
KAB. BANYUMAS

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN : PERPUSTAKAAN, KEARSIPAN

ORGANISASI : Dinas Arsip dan Perpustakaan

Pengguna Anggaran :

a. Nama : AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si

b. NIP : 197008181990031003

c. Jabatan : Pembina Tingkat I

Kode Nama Formulir

RKA-PENDAPATAN-SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

RKA-BELANJA-SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

RKA-PEMBIAYAAN-SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)

Ringkasan APBD

Rekapitulasi Belanja per urusan

Rekapitulasi Belanja per urusan dan program

Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh, Disiapkan oleh,

Pengguna Anggaran Sub Bagian Program

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si Nama

NIP: 197008181990031003 NIP: ……….



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp. 7.532.400.928

5 1 01 Belanja Pegawai Rp. 5.200.114.814

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.332.286.114

5 2 BELANJA MODAL Rp. 93.145.000

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 78.145.000

5 2 06 Belanja Modal Aset Lainnya Rp. 15.000.000

Jumlah Belanja Rp. 7.625.545.928

Total Surplus / (Defisit) (Rp. 7.625.545.928)

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI

RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : Dinas Arsip dan Perpustakaan

Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

Dinas Arsip dan Perpustakaan

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

2 23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERPUSTAKAAN

2 23 02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

2 23 02 2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

2 23 02 2.01 0001 Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan
Perpustakaan Elektronik

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 15.000.000 Rp. 15.000.000 Rp. 30.000.000

2 23 02 2.01 0002 Pengembangan Perpustakaan di Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 18.200.000 Rp. 18.200.000 Rp. 30.000.000

2 23 02 2.01 0004

Pembinaan Perpustakaan pada Satuan
Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah
Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar
Nasional Perpustakaan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 21.730.000 Rp. 21.730.000 Rp. 30.000.000

2 23 02 2.01 0006
Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan
dan Pustakawan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 31.000.000 Rp. 31.000.000 Rp. 35.000.000

2 23 02 2.01 0009 Pengelolaan dan Pengembangan Bahan
Pustaka

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 125.570.000 Rp. 125.570.000 Rp. 160.000.000

2 23 02 2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 23 02 2.02 0001
Sosiaisasi Budaya Baca dan Literasi pada
Satuan Pendidikan Dasar dan Pendidikan
Khusus serta Masyarakat

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000

2 23 02 2.02 0003 Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya
Gemar Membaca 

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 30.000.000 Rp. 30.000.000 Rp. 30.000.000

2 23 02 2.02 0004 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial 
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 40.000.000 Rp. 40.000.000 Rp. 40.000.000

2 23 03 PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI
NASIONAL DAN NASKAH KUNO

2 23 03 2.01 Pelestarian Naskah Kuno Milik Daerah
Kabupaten/Kota

2 23 03 2.01 0001
Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam
Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan
Pendaftaran Naskah Kuno

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 5.000.000 Rp. 5.000.000 Rp. 10.000.000

2 23 03 2.02
Pengembangan Koleksi Budaya Etnis Nusantara
yang Ditemukan oleh Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

2 23 03 2.02 0001 Seleksi dan Pengadaan Koleksi Budaya Etnis
Nusantara 

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.500.000 Rp. 3.500.000 Rp. 5.060.000

2 24 02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP

2 24 02 2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah
Kabupaten/Kota

2 24 02 2.01 0001 Penciptaan dan Penggunaan Arsip Dinamis
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 58.000.000 Rp. 58.000.000

2 24 02 2.01 0003 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan
Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 58.000.000 Rp. 58.000.000 Rp. 45.000.000

2 24 02 2.02 Pengelolaan Arsip Statis Daerah
Kabupaten/Kota

2 24 02 2.02 0002 Akuisisi, Pengolahan, Preservasi, dan Akses
Arsip Statis

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 70.873.400 Rp. 70.873.400 Rp. 75.000.000

2 24 02 2.03 Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi
Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota

2 24 02 2.03 0001
Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan
Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Melalui JIKN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 18.318.600 Rp. 18.318.600 Rp. 10.000.000

2 24 02 2.03 0002 Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan
Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 59.000.000 Rp. 59.000.000



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 24 03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN
PENYELAMATAN ARSIP

2 24 03 2.01
Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi
di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun

2 24 03 2.01 0001
Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan
Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di
Bawah 10 (Sepuluh) Tahun

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.975.000 Rp. 3.975.000 Rp. 10.000.000

2 24 03 2.02 Perlindungan dan Penyelamatan Arsip Akibat
Bencana yang Berskala Kabupaten/Kota

2 24 03 2.02 0001 Evakuasi dan Identifikasi Arsip Akibat Bencana
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 5.250.000 Rp. 1.250.000 Rp. 6.500.000 Rp. 10.000.000

2 24 03 2.03

Penyelamatan Arsip Perangkat Daerah
Kabupaten/Kota yang Digabung dan/atau
Dibubarkan, dan Pemekaran Daerah Kecamatan
dan Desa/Kelurahan

2 24 03 2.03 0002
Pendataan, Penyusunan Daftar dan Penilaian
serta Penyerahan atau Pemusnahan Arsip bagi
Pembubaran Perangkat Daerah Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 2.385.000 Rp. 2.385.000 Rp. 10.000.000

2 24 04 PROGRAM PERIZINAN PENGGUNAAN ARSIP

2 24 04 2.01 Pelayanan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat
Tertutup di Kabupaten/Kota

2 24 04 2.01 0002 Penyediaan Daftar dan Penetapan Izin
Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 7.948.000 Rp. 7.948.000 Rp. 10.000.000

2 24 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

2 24 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

2 24 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 14.250.000 Rp. 14.250.000 Rp. 35.000.000

2 24 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 14.000.000 Rp. 14.000.000 Rp. 30.000.000

2 24 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

2 24 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 5.149.714.814 Rp. 5.149.714.814



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 24 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas
ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 53.580.000 Rp. 53.580.000 Rp. 52.980.000

2 24 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

2 24 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 15.000.000 Rp. 15.000.000 Rp. 15.000.000

2 24 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 32.268.746 Rp. 32.268.746 Rp. 50.000.000

2 24 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 19.008.720 Rp. 19.008.720 Rp. 16.000.000

2 24 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 177.963.000 Rp. 177.963.000 Rp. 200.000.000

2 24 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 28.798.700 Rp. 28.798.700 Rp. 38.000.000

2 24 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 188.375.000 Rp. 188.375.000 Rp. 295.000.000

2 24 01 2.06 0010 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 20.939.000 Rp. 20.939.000 Rp. 30.000.000

2 24 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

2 24 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 26.000.000 Rp. 26.000.000 Rp. 150.000.000

2 24 01 2.07 0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 50.895.000 Rp. 50.895.000 Rp. 120.000.000

2 24 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

2 24 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 283.490.500 Rp. 283.490.500 Rp. 310.000.000

2 24 01 2.08 0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan
Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 65.550.000 Rp. 65.550.000 Rp. 55.000.000



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 24 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 796.168.448 Rp. 796.168.448 Rp. 868.000.000

2 24 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

2 24 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 28.504.000 Rp. 28.504.000 Rp. 50.000.000

2 24 01 2.09 0005 Pemeliharaan Mebel
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 2.000.000 Rp. 2.000.000 Rp. 10.000.000

2 24 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 25.400.000 Rp. 25.400.000 Rp. 50.000.000

2 24 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 25.450.000 Rp. 25.450.000 Rp. 76.000.000

2 24 01 2.09 0011
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banyumas,
Purwokerto Timur,
Semua Kel/Desa

Rp. 8.190.000 Rp. 8.190.000 Rp. 20.000.000

Jumlah Rp. 7.532.400.928 Rp. 93.145.000 Rp. 7.625.545.928 Rp. 3.036.040.000

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Kegiatan  : 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.01.0001 Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan Perpustakaan Elektronik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 15.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 30.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Perpustakaan Persatuan Penduduk
Rata-rata Jumlah Pengunjung Perpustakaan Pertahun

0.56 Rasio
1000 Orang

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 15.000.000,00

Keluaran Jumlah Layanan Perpustakaan Elektronik yang Dikembangkan dengan Manajemen Layanan TIK Berbasis ISO20000 (ITSM :
Information Technology Service Management) 2.00 Layanan

Hasil
Jumlah Koleksi Buku yang Tersedia Di Perpustakaan
Jumlah Perpustakaan yang Aktif
Jumlah Perpustakaan yang ber Standar Nasional Perpustakaan

59605 Eksemplar
160 Perpustakaan
4 Perpustakaan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.01.0001 Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan Perpustakaan Elektronik

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Layanan Perpustakaan Elektronik yang Dikembangkan dengan Manajemen Layanan TIK Berbasis ISO20000 (ITSM : Information Technology
Service Management)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 15.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 15.000.000,00

5.2.06 Belanja Modal Aset Lainnya Rp. 15.000.000,00

5.2.06.01 Belanja Modal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud Rp. 15.000.000,00

5.2.06.01.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp. 15.000.000,00

5.2.06.01.01.0005 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud-Software Rp. 15.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Aset Tidak Berwujud-Software
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000,00

[ - ] - Rp. 15.000.000,00

e-Book
        Spesifikasi : - 1 Set 15.000.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

Jumlah : Rp. 15.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Kegiatan  : 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.01.0002 Pengembangan Perpustakaan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 18.200.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 30.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Perpustakaan Persatuan Penduduk
Rata-rata Jumlah Pengunjung Perpustakaan Pertahun

0.56 Rasio
1000 Orang

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 18.200.000,00

Keluaran Jumlah Perpustakaan yang Dikembangkan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Sesuai Standar Nasional Perpustakaan di
Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai Kewenangannya 10.00 Perpustakaan

Hasil
Jumlah Koleksi Buku yang Tersedia Di Perpustakaan
Jumlah Perpustakaan yang Aktif
Jumlah Perpustakaan yang ber Standar Nasional Perpustakaan

59605 Eksemplar
160 Perpustakaan
4 Perpustakaan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.01.0002 Pengembangan Perpustakaan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Perpustakaan yang Dikembangkan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Sesuai Standar Nasional Perpustakaan di Wilayah Kabupaten/Kota
Sesuai Kewenangannya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 18.200.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 18.200.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 18.200.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.612.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.612.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.722.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.722.000,00

[ - ] - Rp. 1.722.000,00

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 765 Lembar 300,00 0 % Rp. 229.500,00

Ballpoint : Standard AE 7
        Spesifikasi : - 36 Buah 2.500,00 0 % Rp. 90.000,00

Block Note 1/2 Folio (100 Lbr)
        Spesifikasi : - 36 Buku 15.000,00 0 % Rp. 540.000,00

Banner
        Spesifikasi : - 12 M2 50.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Sertifikat Pelatihan
        Spesifikasi : - 25 Lembar 10.500,00 0 % Rp. 262.500,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.890.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.890.000,00

[ - ] - Rp. 6.890.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

130 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.950.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

130 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 4.940.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.800.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 2.800.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.800.000,00

[ - ] - Rp. 2.800.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan -
Tingkat Provinsi/Pusat
        Spesifikasi : -

2 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Dalam Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon II/yang disetarakan
        Spesifikasi : -

2 Orang / Jam 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 6.788.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 6.788.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.050.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.050.000,00

[ - ] - Rp. 1.050.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 480.000,00 0 % Rp. 480.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Umum - Luar
Daerah
        Spesifikasi : -

300 Km 1.900,00 0 % Rp. 570.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.738.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.738.000,00

[ - ] - Rp. 3.738.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

20 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat/Lebih
- di atas 1500cc s.d. 2.000cc - Dalam Daerah
        Spesifikasi : -

410 Km 1.800,00 0 % Rp. 738.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 2.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.000.000,00

[ - ] - Rp. 2.000.000,00

Uang Saku Peserta Kursus, Pelatihan,
Sosialisasi, dan Bintek
        Spesifikasi : -

40 Orang / Hari 50.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Jumlah : Rp. 18.200.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Kegiatan  : 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.01.0004 Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional
Perpustakaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 21.730.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 30.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Perpustakaan Persatuan Penduduk
Rata-rata Jumlah Pengunjung Perpustakaan Pertahun

0.56 Rasio
1000 Orang

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 21.730.000,00

Keluaran Jumlah Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar dan yang Dilakukan Pembinaan dalam Mewujudkan Standar Nasional
Perpustakaan 30.00 Perpustakaan

Hasil
Jumlah Koleksi Buku yang Tersedia Di Perpustakaan
Jumlah Perpustakaan yang Aktif
Jumlah Perpustakaan yang ber Standar Nasional Perpustakaan

59605 Eksemplar
160 Perpustakaan
4 Perpustakaan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.01.0004 Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional
Perpustakaan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar dan yang Dilakukan Pembinaan dalam Mewujudkan Standar Nasional Perpustakaan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 21.730.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 21.730.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 21.730.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.937.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.937.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 372.200,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 372.200,00

[ - ] - Rp. 372.200,00

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 1240 Lembar 300,00 0 % Rp. 372.000,00

Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : - 200 Rupiah 1,00 0 % Rp. 200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.565.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.565.000,00

[ - ] - Rp. 5.565.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

105 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.575.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

105 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 3.990.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 15.792.800,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 15.792.800,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 4.220.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.220.000,00

[ - ] - Rp. 4.220.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

6 Orang / Hari 370.000,00 0 % Rp. 2.220.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - di
atas 1500 s.d. 2.000cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

320 Km 2.500,00 0 % Rp. 800.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 11.572.800,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.572.800,00

[ - ] - Rp. 11.572.800,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

73 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 10.950.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat/Lebih
- di atas 1500cc s.d. 2.000cc - Dalam Daerah
        Spesifikasi : -

346 Km 1.800,00 0 % Rp. 622.800,00

Jumlah : Rp. 21.730.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Kegiatan  : 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.01.0006 Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 31.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 35.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Perpustakaan Persatuan Penduduk
Rata-rata Jumlah Pengunjung Perpustakaan Pertahun

0.56 Rasio
1000 Orang

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 31.000.000,00

Keluaran Jumlah Tenaga Perpustakaan yang Ditingkatkan Kapasitasnya dan Mendapat Sertifikasi Tenaga Perpustakaan dan
Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 25.00 Orang

Hasil
Jumlah Koleksi Buku yang Tersedia Di Perpustakaan
Jumlah Perpustakaan yang Aktif
Jumlah Perpustakaan yang ber Standar Nasional Perpustakaan

59605 Eksemplar
160 Perpustakaan
4 Perpustakaan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.01.0006 Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Tenaga Perpustakaan yang Ditingkatkan Kapasitasnya dan Mendapat Sertifikasi Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 31.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.298.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.298.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.463.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.463.000,00

[ - ] - Rp. 1.463.000,00

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 1126 Lembar 300,00 0 % Rp. 337.800,00

Ballpoint : Standard AE 7
        Spesifikasi : - 30 Buah 2.500,00 0 % Rp. 75.000,00

Block Note 1/2 Folio (100 Lbr)
        Spesifikasi : - 30 Buku 15.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Banner
        Spesifikasi : - 12 M2 50.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : - 200 Rupiah 1,00 0 % Rp. 200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.835.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan  Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.835.000,00

[ - ] - Rp. 7.835.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

155 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.325.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

145 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 5.510.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 3.000.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] - Rp. 3.000.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Dalam Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon II/yang disetarakan
        Spesifikasi : -

2 Orang / Jam 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Dalam Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan
        Spesifikasi : -

8 Orang / Jam 250.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 18.702.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 18.702.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 15.152.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.152.000,00

[ - ] - Rp. 15.152.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Timur
        Spesifikasi : -

8 Orang / Hari 664.000,00 0 % Rp. 5.312.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Timur
        Spesifikasi : -

24 Orang / Hari 410.000,00 0 % Rp. 9.840.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 1.050.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.050.000,00

[ - ] - Rp. 1.050.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

7 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 2.500.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000,00

[ - ] - Rp. 2.500.000,00

Uang Saku Peserta Kursus, Pelatihan,
Sosialisasi, dan Bintek
        Spesifikasi : -

50 Orang / Hari 50.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

Jumlah : Rp. 31.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Kegiatan  : 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.01.0009 Pengelolaan dan Pengembangan Bahan Pustaka

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 125.570.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 160.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Perpustakaan Persatuan Penduduk
Rata-rata Jumlah Pengunjung Perpustakaan Pertahun

0.56 Rasio
1000 Orang

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 125.570.000,00

Keluaran Jumlah Bahan Perpustakaan yang Dilakukan Pengelolaan dan Pengembangan untuk Mewujudkan Keberagaman Koleksi
Perpustakaan 1200.00 Eksemplar

Hasil
Jumlah Koleksi Buku yang Tersedia Di Perpustakaan
Jumlah Perpustakaan yang Aktif
Jumlah Perpustakaan yang ber Standar Nasional Perpustakaan

59605 Eksemplar
160 Perpustakaan
4 Perpustakaan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.01.0009 Pengelolaan dan Pengembangan Bahan Pustaka

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Bahan Perpustakaan yang Dilakukan Pengelolaan dan Pengembangan untuk Mewujudkan Keberagaman Koleksi Perpustakaan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
125.570.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
125.570.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
125.570.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
125.570.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 24.287.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 8.447.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor -Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.447.000,00

[ - ] - Rp. 8.447.000,00

Gunting Sedang
        Spesifikasi : - 8 Buah 17.000,00 0 % Rp. 136.000,00

Kantong Kartu Buku
        Spesifikasi : - 1132 Lembar 2.500,00 0 % Rp. 2.830.000,00

Kartu Buku
        Spesifikasi : - 1132 Lembar 2.500,00 0 % Rp. 2.830.000,00

Kartu Tanggal Kembali
        Spesifikasi : - 1132 Lembar 2.000,00 0 % Rp. 2.264.000,00

Lakban Besar
        Spesifikasi : - 15 Roll 20.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Lem Fox
        Spesifikasi : - 13 Buah 6.500,00 0 % Rp. 84.500,00

Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : - 2500 Rupiah 1,00 0 % Rp. 2.500,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.000.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.000.000,00

[ - ] - Rp. 1.000.000,00

Materai
        Spesifikasi : - 100 Buah 10.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 13.250.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.250.000,00

[ - ] - Rp. 13.250.000,00

Buku Ilmu Bahasa
        Spesifikasi : - 265 Eksemplar 50.000,00 0 % Rp. 13.250.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.590.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.590.000,00

[ - ] - Rp. 1.590.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

30 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 450.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

30 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 1.140.000,00

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp.
101.283.000,00

5.1.02.01.02.0006 Belanja Komponen-Komponen Lainnya Rp.
101.283.000,00

[ # ] Belanja Komponen-Komponen Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
101.283.000,00

[ - ] - Rp. 86.283.000,00

Buku Sastra
        Spesifikasi : - 182 Eksemplar 125.000,00 0 % Rp. 22.750.000,00

Buku Umum
        Spesifikasi : - 30 Eksemplar 125.000,00 0 % Rp. 3.750.000,00

Buku Agama
        Spesifikasi : - 30 Eksemplar 157.100,00 0 % Rp. 4.713.000,00

Buku IPA 
        Spesifikasi : - 280 Eksemplar 77.100,00 0 % Rp. 21.588.000,00

Buku IPS
        Spesifikasi : - 230 Eksemplar 82.200,00 0 % Rp. 18.906.000,00

Buku Arsitektur, Kesenian dan Olahraga
        Spesifikasi : - 30 Eksemplar 125.000,00 0 % Rp. 3.750.000,00

Buku Filsafat
        Spesifikasi : - 30 Eksemplar 131.700,00 0 % Rp. 3.951.000,00

Buku Ilmu Pengetahuan Praktis
        Spesifikasi : - 28 Eksemplar 125.000,00 0 % Rp. 3.500.000,00

Buku Geografi, Biografi dan Sejarah
        Spesifikasi : - 27 Eksemplar 125.000,00 0 % Rp. 3.375.000,00

[ - ] Pengadaan Buku Babad Banyumas Untuk Kelurahan Kranji (Dana Pokir) Rp. 15.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Buku Sastra
        Spesifikasi : - 120 Eksemplar 125.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

Jumlah : Rp.
125.570.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Kegiatan  : 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.02.0001 Sosiaisasi Budaya Baca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Pendidikan Khusus serta Masyarakat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 25.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 25.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Perpustakaan Persatuan Penduduk
Rata-rata Jumlah Pengunjung Perpustakaan Pertahun

0.56 Rasio
1000 Orang

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 25.000.000,00

Keluaran Jumlah Lokus Pembudayaan Kegemaran Membaca dan Literasi pada Satuan Pendidikan 100.00 Lokus

Hasil Jumlah Kegiatan Sosialisasi Perpustakaan
Jumlah Pengunjung Perpustakaan

9 Kegiatan
1100000 Orang

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.02.0001 Sosiaisasi Budaya Baca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Pendidikan Khusus serta Masyarakat

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Lokus Pembudayaan Kegemaran Membaca dan Literasi pada Satuan Pendidikan 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 25.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 25.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 25.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 280.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 280.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 280.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor- alat tulis kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 100,00

[ - ] - Rp. 280.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : - 100 Rupiah 1,00 0 % Rp. 100,00

[ # ] Belanja Foto Copy
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 279.900,00

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 933 Lembar 300,00 0 % Rp. 279.900,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 24.720.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 24.720.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 24.720.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.720.000,00

[ - ] - Rp. 24.720.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

160 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat/Lebih
- di atas 1500cc s.d. 2.000cc - Dalam Daerah
        Spesifikasi : -

400 Km 1.800,00 0 % Rp. 720.000,00

Jumlah : Rp. 25.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Kegiatan  : 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.02.0003 Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca 

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 30.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 30.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Perpustakaan Persatuan Penduduk
Rata-rata Jumlah Pengunjung Perpustakaan Pertahun

0.56 Rasio
1000 Orang

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.000.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Mendapatkan Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca Tingkat Kabupaten Kota 6.00 Orang

Hasil Jumlah Kegiatan Sosialisasi Perpustakaan
Jumlah Pengunjung Perpustakaan

9 Kegiatan
1100000 Orang

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.02.0003 Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca 

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Mendapatkan Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca Tingkat Kabupaten Kota 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.800.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.800.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.740.000,00

[ # ] Belanja Alat /bahan untuk Kegiatan Tulis kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.740.000,00

[ - ] - Rp. 1.740.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Banner
        Spesifikasi : - 20 M2 50.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 2466 Lembar 300,00 0 % Rp. 739.800,00

Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : - 200 Rupiah 1,00 0 % Rp. 200,00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp. 400.000,00

[ # ] Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 400.000,00

[ - ] - Rp. 400.000,00

Piala Juara I s.d. III Ukuran 35cm
        Spesifikasi : - 1 Set 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.660.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.660.000,00

[ - ] - Rp. 11.660.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

220 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 8.360.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

220 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 3.300.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.650.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 2.400.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.400.000,00

[ - ] - Rp. 2.400.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber Profesional
(Pakar, Praktisi, atau Pembicara Khusus)
        Spesifikasi : -

2 Orang / Jam 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala
Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan
        Spesifikasi : -

1 Orang / Jam 1.400.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp. 2.250.000,00

[ # ] Belanja Jasa Juri Perlombaan / Pertandingan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.250.000,00

[ - ] - Rp. 2.250.000,00

Juri/Wasit Dalam Daerah
        Spesifikasi : - 3 Orang / Hari 750.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 5.550.000,00

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp. 5.550.000,00

[ # ] Belanja sewa Alat kantor lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp. 5.550.000,00

Sewa Tenda Standar
        Spesifikasi : - 6 Unit 600.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Belanja Sewa Alat kantor Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.950.000,00

Sewa Panggung Level/Box
        Spesifikasi : - 30 Meter 50.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Sewa kursi
        Spesifikasi : - 150 Buah 3.000,00 0 % Rp. 450.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 6.000.000,00

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 6.000.000,00

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 6.000.000,00

[ # ] Belanja Penghargaan atas suatu prestasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000,00

[ - ] - Rp. 6.000.000,00

Hadiah Juara I
        Spesifikasi : - 2000000 Rupiah 1,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Hadiah Juara II
        Spesifikasi : - 1500000 Rupiah 1,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Hadiah Juara III
        Spesifikasi : - 1000000 Rupiah 1,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Hadiah Juara Harapan I
        Spesifikasi : - 750000 Rupiah 1,00 0 % Rp. 750.000,00

Hadiah Juara Harapan II
        Spesifikasi : - 500000 Rupiah 1,00 0 % Rp. 500.000,00

Hadiah Juara Harapan III
        Spesifikasi : - 250000 Rupiah 1,00 0 % Rp. 250.000,00

Jumlah : Rp. 30.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Kegiatan  : 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.02.0004 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial 

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 40.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 40.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Perpustakaan Persatuan Penduduk
Rata-rata Jumlah Pengunjung Perpustakaan Pertahun

0.56 Rasio
1000 Orang

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 40.000.000,00

Keluaran Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial di Wilayah Kabupaten/Kota yang Dikembangkan 2.00 Perpustakaan

Hasil Jumlah Kegiatan Sosialisasi Perpustakaan
Jumlah Pengunjung Perpustakaan

9 Kegiatan
1100000 Orang

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.23.02.2.02.0004 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial 

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial di Wilayah Kabupaten/Kota yang Dikembangkan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 40.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 40.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 40.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.174.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.174.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.009.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.009.000,00

[ - ] - Rp. 1.009.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Roll Banner Kecil 160x60cm
        Spesifikasi : - 1 Buah 350.000,00 0 % Rp. 350.000,00

Banner
        Spesifikasi : - 10 M2 50.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 530 Lembar 300,00 0 % Rp. 159.000,00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp. 325.000,00

[ # ] Belanja Barang yang diberikan kepada masyarakat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 325.000,00

[ - ] - Rp. 325.000,00

Piala Juara I s.d. III Ukuran 25cm
        Spesifikasi : - 1 Set 325.000,00 0 % Rp. 325.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 14.840.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.840.000,00

[ - ] - Rp. 14.840.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

280 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

280 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 10.640.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 11.600.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.750.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 5.500.000,00

[ # ] Belanja Honor Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.500.000,00

[ - ] - Rp. 5.500.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Dalam Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon II/yang disetarakan
        Spesifikasi : -

1 Orang / Jam 500.000,00 0 % Rp. 500.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon II/yang disetarakan
        Spesifikasi : -

2 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber Profesional
(Pakar, Praktisi, atau Pembicara Khusus)
        Spesifikasi : -

6 Orang / Jam 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp. 2.250.000,00

[ # ] Belanja Jasa Juri Perlombaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.250.000,00

[ - ] - Rp. 2.250.000,00

Juri/Wasit Dalam Daerah
        Spesifikasi : - 3 Orang / Hari 750.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 3.850.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp. 3.850.000,00

[ # ] Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.850.000,00

[ - ] - Rp. 3.850.000,00

Sewa Panggung Level/Box
        Spesifikasi : - 20 Meter 50.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Sewa kursi
        Spesifikasi : - 150 Buah 3.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Sewa Tenda Standar
        Spesifikasi : - 4 Unit 600.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 10.576.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 10.576.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 7.576.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.576.000,00

[ - ] - Rp. 7.576.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Timur
        Spesifikasi : -

12 Orang / Hari 410.000,00 0 % Rp. 4.920.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Timur
        Spesifikasi : -

4 Orang / Hari 664.000,00 0 % Rp. 2.656.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] - Rp. 3.000.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

20 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 1.650.000,00

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 1.650.000,00

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 1.650.000,00

[ # ] Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.650.000,00

[ - ] - Rp. 1.650.000,00

Hadiah Juara I
        Spesifikasi : - 600000 Rupiah 1,00 0 % Rp. 600.000,00

Hadiah Juara II
        Spesifikasi : - 550000 Rupiah 1,00 0 % Rp. 550.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Hadiah Juara III
        Spesifikasi : - 500000 Rupiah 1,00 0 % Rp. 500.000,00

Jumlah : Rp. 40.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.23.03 PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL DAN NASKAH KUNO

Kegiatan  : 2.23.03.2.01 Pelestarian Naskah Kuno Milik Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.23.03.2.01.0001 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 5.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Naskah Kuno Milik Masyarakat yang Dialih Mediakan 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.000.000,00

Keluaran Jumlah Masyarakat yang Berperan Serta dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno 20.00 Orang

Hasil Jumlah Kegiatan Sosialisasi Pelestarian Naskah Kuno dan Koleksi Budaya Etnis Nusantara 1 Kegiatan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.23.03.2.01.0001 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Masyarakat yang Berperan Serta dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.650.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.650.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.650.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.650.000,00

[ - ] - Rp. 2.650.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

50 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

50 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 1.900.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 1.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 1.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 1.000.000,00

[ # ] Belanja Honor Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.000.000,00

[ - ] - Rp. 1.000.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber Profesional
(Pakar, Praktisi, atau Pembicara Khusus)
        Spesifikasi : -

2 Orang / Jam 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.350.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.350.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 1.350.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.350.000,00

[ - ] - Rp. 1.350.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

9 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 1.350.000,00

Jumlah : Rp. 5.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.23.03 PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL DAN NASKAH KUNO

Kegiatan  : 2.23.03.2.02 Pengembangan Koleksi Budaya Etnis Nusantara yang Ditemukan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.23.03.2.02.0001 Seleksi dan Pengadaan Koleksi Budaya Etnis Nusantara 

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 3.500.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.060.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Naskah Kuno Milik Masyarakat yang Dialih Mediakan 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.500.000,00

Keluaran Jumlah Koleksi Budaya Etnis Nusantara Hasil Seleksi dan Pengadaan 2.00 Eksemplar

Hasil Jumlah Koleksi Budaya Etnis Nusantara 2 Eksemplar

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.23.03.2.02.0001 Seleksi dan Pengadaan Koleksi Budaya Etnis Nusantara 

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Koleksi Budaya Etnis Nusantara Hasil Seleksi dan Pengadaan 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.500.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.500.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.500.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.001.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.001.400,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 3.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan-bahan Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] - Rp. 3.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kain Batik Tulis
        Spesifikasi : - 1 Lembar 3.000.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.400,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.400,00

[ - ] - Rp. 1.400,00

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 4 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.200,00

Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : - 200 Rupiah 1,00 0 % Rp. 200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 0,00

[ # ] Belanja makan minum rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 0,00

[ - ] - Rp. 0,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

- Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 0,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

- Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 498.600,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 498.600,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 498.600,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 498.600,00

[ - ] - Rp. 498.600,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

3 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat/Lebih
- di atas 1500cc s.d. 2.000cc - Dalam Daerah
        Spesifikasi : -

27 Km 1.800,00 0 % Rp. 48.600,00

Jumlah : Rp. 3.500.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 14.250.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 35.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 14.250.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2.00 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 3 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 14.250.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.250.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.250.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.010.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.010.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 710.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 710.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 710.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 1500 Lembar 300,00 0 % Rp. 450.000,00

Jilid Lakban tebal < 5cm
        Spesifikasi : - 40 Buku 6.500,00 0 % Rp. 260.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.300.000,00

[ # ] makan minum rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.300.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.300.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

100 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 3.800.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

100 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.240.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 8.240.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 8.240.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.240.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa - JAWA TENGAH Rp. 7.340.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

14 Orang / Hari 370.000,00 0 % Rp. 5.180.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

4 Orang / Hari 540.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

[ - ] UANG KILOMETER Rp. 900.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - di
atas 1500 s.d. 2.000cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

360 Km 2.500,00 0 % Rp. 900.000,00

Jumlah : Rp. 14.250.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 14.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 30.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 14.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.00 Laporan

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 3 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 14.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.559.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.559.600,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 404.600,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 404.600,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 404.600,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 1002 Lembar 300,00 0 % Rp. 300.600,00

Jilid Lakban tebal < 5cm
        Spesifikasi : - 16 Buku 6.500,00 0 % Rp. 104.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.155.000,00

[ # ] makan minum rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.155.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.155.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

100 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 3.800.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

157 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.355.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 7.440.400,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 7.440.400,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 7.440.400,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa - JAWA TENGAH
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.925.000,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 1.756.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 540.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

[ - ] UANG HARIAN Rp. 2.960.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

8 Orang / Hari 370.000,00 0 % Rp. 2.960.000,00

[ - ] UANG KILOMETER Rp. 2.724.400,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - di
atas 1500 s.d. 2.000cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

354 Km 2.500,00 0 % Rp. 885.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa-YOGYAKARTA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.515.400,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 1.756.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - D.I. Yogyakarta
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 676.000,00 0 % Rp. 676.000,00

[ - ] UANG KILOMETER Rp. 2.724.400,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - D.I. Yogyakarta
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 420.000,00 0 % Rp. 840.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Kilometer Kendaraan Umum - Luar
Daerah
        Spesifikasi : -

526 Km 1.900,00 0 % Rp. 999.400,00

Jumlah : Rp. 14.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 53.580.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 52.980.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 53.580.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 8.00 Dokumen

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 53.580.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 53.580.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 50.400.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 50.400.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 50.400.000,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 50.400.000,00

[ # ] Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 50.400.000,00

[ - ] Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 24.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Honorarium Penanggungjawab
Pengelola Keuangan - Bendahara Pengeluaran
atau Bendahara Penerimaan - Nilai pagu dana
di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar
        Spesifikasi : -

12 Orang / Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[SHSR] Honorarium Penanggungjawab
Pengelola Keuangan - Pejabat Penatausahaan
Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah
(PPK SKPD) - Nilai pagu dana di atas Rp5
miliar s.d. Rp10 miliar
        Spesifikasi : -

12 Orang / Bulan 450.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

[SHSR] Honorarium Penanggungjawab
Pengelola Keuangan - Kuasa Pengguna
Anggaran (KPA) - Nilai pagu dana di atas Rp5
miliar s.d. Rp10 miliar
        Spesifikasi : -

12 Orang / Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ - ] honorarium PPTK bidang Perpustakaan Rp. 6.000.000,00

[SHSR] Honorarium Penanggungjawab
Pengelola Keuangan - Pejabat Pelaksana
Teknis Kegiatan (PPTK) - Nilai pagu dana di
atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta
        Spesifikasi : -

12 Orang / Bulan 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

[ - ] Honorarium PPTK Kesekretariatan Rp. 12.000.000,00

[SHSR] Honorarium Penanggungjawab
Pengelola Keuangan - Pejabat Pelaksana
Teknis Kegiatan (PPTK) - Nilai pagu dana di
atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar
        Spesifikasi : -

12 Orang / Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ - ] honorarium PPTK pengelolaan arsip statis Rp. 4.200.000,00

[SHSR] Honorarium Penanggungjawab
Pengelola Keuangan - Pejabat Pelaksana
Teknis Kegiatan (PPTK) - Nilai pagu dana s.d.
Rp100 juta
        Spesifikasi : -

12 Orang / Bulan 350.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

[ - ] honorarium PPTK pengolaan arsip dinamis Rp. 4.200.000,00

[SHSR] Honorarium Penanggungjawab
Pengelola Keuangan - Pejabat Pelaksana
Teknis Kegiatan (PPTK) - Nilai pagu dana s.d.
Rp100 juta
        Spesifikasi : -

12 Orang / Bulan 350.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.180.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 3.180.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 3.180.000,00

5.1.02.02.01.0001 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp. 3.180.000,00

[ # ] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.180.000,00

[ - ] Beban Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp. 3.180.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Pengurus Barang Pengguna
Golongan IIIa / IIIb
        Spesifikasi : -

12 Orang / Bulan 265.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

Jumlah : Rp. 53.580.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 15.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 15.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 15.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1.00 Paket

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 15.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.000.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 15.000.000,00

[ # ] Alat listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000,00

[ - ] alat listrik Rp. 15.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Baterai Besar
        Spesifikasi : - 200 Buah 9.900,00 0 % Rp. 1.980.000,00

Baterai Sedang
        Spesifikasi : - 110 Buah 5.000,00 0 % Rp. 550.000,00

Baterai Kecil
        Spesifikasi : - 100 Buah 3.500,00 0 % Rp. 350.000,00

Baterai Pack Camera
        Spesifikasi : - 2 Set 172.000,00 0 % Rp. 344.000,00

Lampu Hemat Energi LED 8w
        Spesifikasi : - 60 Buah 48.400,00 0 % Rp. 2.904.000,00

Lampu Hemat Energi 11w
        Spesifikasi : - 25 Buah 40.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Lampu LED
        Spesifikasi : - 10 Buah 102.000,00 0 % Rp. 1.020.000,00

Kabel roll 15m
        Spesifikasi : - 5 Buah 70.500,00 0 % Rp. 352.500,00

Stop Kontak
        Spesifikasi : - 5 Buah 23.000,00 0 % Rp. 115.000,00

Saklar + stop kontak
        Spesifikasi : - 4 Buah 32.000,00 0 % Rp. 128.000,00

Fitting
        Spesifikasi : - 5 Buah 27.500,00 0 % Rp. 137.500,00

Fitiing Lampu E27
        Spesifikasi : - 20 Buah 72.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Terminal Kabel 16mm²
        Spesifikasi : - 3 Buah 135.000,00 0 % Rp. 405.000,00

Isolasi Milion Besar
        Spesifikasi : - 10 Buah 18.750,00 0 % Rp. 187.500,00

Isolasi Kabel
        Spesifikasi : - 25 Buah 11.000,00 0 % Rp. 275.000,00

Jek Arde
        Spesifikasi : - 5 Buah 45.500,00 0 % Rp. 227.500,00

Kabel NYMHY 0.75x2mm
        Spesifikasi : - 50 Meter 5.500,00 0 % Rp. 275.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Lampu Downlight
        Spesifikasi : - 2 Buah 648.000,00 0 % Rp. 1.296.000,00

Kabel roll 25m
        Spesifikasi : - 3 Buah 111.000,00 0 % Rp. 333.000,00

Lampu Hemat Energi 10w
        Spesifikasi : - 35 Buah 48.000,00 0 % Rp. 1.680.000,00

Jumlah : Rp. 15.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 32.268.746,00

Alokasi 2025  : Rp. 50.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 32.268.746,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 5.00 Paket

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 32.268.746,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 32.268.746,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 32.268.746,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 31.968.746,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 31.968.746,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.535.246,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.535.246,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 5.975.246,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint : Standard AE 7
        Spesifikasi : - 100 Buah 2.500,00 0 % Rp. 250.000,00

Ballpoint : Pilot Balliner
        Spesifikasi : - 30 Buah 20.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Ballpoint : Pentel
        Spesifikasi : - 10 Buah 70.000,00 0 % Rp. 700.000,00

Ballpoint : Snowman BP 7
        Spesifikasi : - 100 Buah 2.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Buku Tulis : Isi 100 lembar
        Spesifikasi : - 10 Buah 7.500,00 0 % Rp. 75.000,00

Lakban Besar
        Spesifikasi : - 25 Roll 20.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Paper Clip
        Spesifikasi : - 50 Dus 5.000,00 0 % Rp. 250.000,00

Binder Clip 155 24C
        Spesifikasi : - 10 Dus 11.500,00 0 % Rp. 115.000,00

Binder Clip 200 24C
        Spesifikasi : - 10 Dus 17.000,00 0 % Rp. 170.000,00

Binder Clip No. 155/LSN
        Spesifikasi : - 10 Dus 10.500,00 0 % Rp. 105.000,00

Binder Clip No. 260/PCS
        Spesifikasi : - 10 Dus 42.000,00 0 % Rp. 420.000,00

Binder Clips 107 hitam
        Spesifikasi : - 10 Dus 12.500,00 0 % Rp. 125.000,00

Gunting Besar
        Spesifikasi : - 2 Buah 20.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Pisau Cutter Besar (L500)
        Spesifikasi : - 5 Dus 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Isi Pisau Cutter Besar (L500)
        Spesifikasi : - 5 Dus 8.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Spidol Besar/White Board
        Spesifikasi : Isi 12 10 Dus 108.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Stopmap Biasa Folio
        Spesifikasi : - 100 Buah 1.500,00 0 % Rp. 150.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Stopmap Plastik
        Spesifikasi : - 20 Buah 12.000,00 0 % Rp. 240.000,00

Stempel Kayu
        Spesifikasi : - 2 Buah 52.500,00 0 % Rp. 105.000,00

Stopmap Zipper Ritsleting
        Spesifikasi : - 30 Buah 14.000,00 0 % Rp. 420.000,00

Spidol Permanent Black/Red/Blue
        Spesifikasi : - 20 Buah 14.500,00 0 % Rp. 290.000,00

Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : - 246 Rupiah 1,00 0 % Rp. 246,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 560.000,00

Lakban Kain
        Spesifikasi : - 10 Roll 8.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Lakban Kecil
        Spesifikasi : - 10 Roll 14.000,00 0 % Rp. 140.000,00

Binder Clip 260 12C
        Spesifikasi : - 10 Dus 27.000,00 0 % Rp. 270.000,00

Lem Alteco
        Spesifikasi : - 10 Buah 7.000,00 0 % Rp. 70.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 13.600.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.600.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 13.600.000,00

Kertas HVS 70gr Folio/F4
        Spesifikasi : - 120 Rim 65.000,00 0 % Rp. 7.800.000,00

Kertas HVS 80gr Folio/F4
        Spesifikasi : - 5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

Kertas HVS 70gr Folio/F4 warna
        Spesifikasi : - 2 Rim 85.000,00 0 % Rp. 170.000,00

Kertas Kwarto/A4 70gr
        Spesifikasi : - 10 Rim 53.000,00 0 % Rp. 530.000,00

Kertas Asturo
        Spesifikasi : - 50 Lembar 4.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Kertas Foto Hitam Putih 10R
        Spesifikasi : - 30 Pack 54.500,00 0 % Rp. 1.635.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Amplop kecil
        Spesifikasi : - 26 Dus 15.000,00 0 % Rp. 390.000,00

Amplop Tanggung Tebal 80gr
        Spesifikasi : - 20 Dus 20.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Amplop Coklat Besar
        Spesifikasi : - 5 Dus 39.500,00 0 % Rp. 197.500,00

Amplop Panjang Kabinet Tebal 80gr
        Spesifikasi : - 25 Dus 27.500,00 0 % Rp. 687.500,00

Amplop Coklat Kecil
        Spesifikasi : - 20 Dus 16.000,00 0 % Rp. 320.000,00

Amplop Coklat Sedang
        Spesifikasi : - 25 Dus 23.500,00 0 % Rp. 587.500,00

Kertas Cassing Samson
        Spesifikasi : - 50 Lembar 3.500,00 0 % Rp. 175.000,00

Amplop Airmail 303 tali
        Spesifikasi : - 20 Lembar 3.500,00 0 % Rp. 70.000,00

Amplop Airmail Tanpa Tali
        Spesifikasi : - 25 Lembar 2.500,00 0 % Rp. 62.500,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.440.000,00

[ # ] materai
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.440.000,00

[ - ] materai Rp. 1.440.000,00

Materai
        Spesifikasi : - 144 Buah 10.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 10.393.500,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.393.500,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 10.393.500,00

Catridge Printer Warna
        Spesifikasi : - 2 Buah 454.250,00 0 % Rp. 908.500,00

Catridge Printer Dot matriks
        Spesifikasi : - 1 Buah 110.000,00 0 % Rp. 110.000,00

Tinta Printer Isi Ulang
        Spesifikasi : - 50 Buah 135.000,00 0 % Rp. 6.750.000,00

Serbuk Laser Jet
        Spesifikasi : - 20 Buah 75.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Flashdisk 32GB
        Spesifikasi : - 3 Buah 125.000,00 0 % Rp. 375.000,00

Flashdisk 64GB
        Spesifikasi : - 5 Buah 150.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 300.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 300.000,00

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp. 300.000,00

[ # ] belanja paket/pengiriman
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 300.000,00

[ - ] Belanja Paket/Pengiriman Rp. 300.000,00

Jasa paket/pengiriman
        Spesifikasi : - 30 Kg 10.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Jumlah : Rp. 32.268.746,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 19.008.720,00

Alokasi 2025  : Rp. 16.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 19.008.720,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 2.00 Paket

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 19.008.720,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 19.008.720,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 19.008.720,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.008.720,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.008.720,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 15.314.000,00

[ # ]  Bahan Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.314.000,00

[ - ]  Bahan Lainnya Rp. 15.314.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cairan Pembersih kaca
        Spesifikasi : - 50 Botol 18.500,00 0 % Rp. 925.000,00

Cairan pembersih kamar mandi
        Spesifikasi : - 20 Botol 21.000,00 0 % Rp. 420.000,00

Cairan pembersih lantai
        Spesifikasi : - 50 Botol 23.000,00 0 % Rp. 1.150.000,00

Cairan pembersih toilet
        Spesifikasi : - 50 Botol 21.500,00 0 % Rp. 1.075.000,00

Cairan Pengharum ruangan
        Spesifikasi : - 150 Botol 52.000,00 0 % Rp. 7.800.000,00

Sabun Cuci piring cair kemas
        Spesifikasi : - 50 Buah 17.000,00 0 % Rp. 850.000,00

Sabun Cuci tangan 250ml
        Spesifikasi : - 50 Botol 16.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Tisu Basah isi 120 sheet
        Spesifikasi : - 20 Dus 19.500,00 0 % Rp. 390.000,00

Tisu Kering isi 250 sheet
        Spesifikasi : - 100 Dus 16.500,00 0 % Rp. 1.650.000,00

Tisu makan
        Spesifikasi : - 20 Buah 12.700,00 0 % Rp. 254.000,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 3.694.720,00

[ # ] perabot kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.694.720,00

[ - ] perabot kantor Rp. 3.694.720,00

Sapu Lidi Gagang
        Spesifikasi : - 20 Buah 17.500,00 0 % Rp. 350.000,00

Sapu ijuk
        Spesifikasi : - 20 Buah 24.500,00 0 % Rp. 490.000,00

Sapu Lowo-Lowo/Panjang
        Spesifikasi : - 4 Buah 30.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Sapu Nilon
        Spesifikasi : - 5 Buah 84.500,00 0 % Rp. 422.500,00

Kain pel
        Spesifikasi : - 5 Buah 23.500,00 0 % Rp. 117.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tongkat Pel
        Spesifikasi : - 2 Buah 106.000,00 0 % Rp. 212.000,00

Tongkat pel komplit
        Spesifikasi : - 4 Buah 80.000,00 0 % Rp. 320.000,00

Pel karet/sorok air
        Spesifikasi : - 2 Buah 47.000,00 0 % Rp. 94.000,00

Sikat WC
        Spesifikasi : - 10 Buah 14.000,00 0 % Rp. 140.000,00

Sikat Kamar mandi Pakai Gagang
        Spesifikasi : - 5 Buah 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Sikat Kawat
        Spesifikasi : - 5 Buah 17.000,00 0 % Rp. 85.000,00

Keset Bahan Karpet/Kain Uk. 40x60cm
        Spesifikasi : - 2 Buah 60.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Keset Serabut Karet Besar 1,5mx80cm
        Spesifikasi : - 2 Buah 219.000,00 0 % Rp. 438.000,00

Toples
        Spesifikasi : - 6 Buah 75.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Pisau Dapur
        Spesifikasi : - 2 Buah 50.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Baki Stainlees Besar
        Spesifikasi : - 1 Buah 135.720,00 0 % Rp. 135.720,00

Jumlah : Rp. 19.008.720,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 28.798.700,00

Alokasi 2025  : Rp. 38.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 28.798.700,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 2.00 Paket

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 28.798.700,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 28.798.700,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 28.798.700,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 28.798.700,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 28.798.700,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 28.548.700,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 28.548.700,00

[ - ] ATK Rp. 28.548.700,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Blangko Pendaftaraan Anggota
        Spesifikasi : - 1000 Lembar 2.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Kartu Tanggal Kembali
        Spesifikasi : - 1000 Lembar 2.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Amplop/Stopmap Besar Lambang Daerah
Banyumas Kertas BC Super
        Spesifikasi : -

500 Buah 7.500,00 0 % Rp. 3.750.000,00

Buku Blangko SPM
        Spesifikasi : - 15 Eksemplar 187.500,00 0 % Rp. 2.812.500,00

X Banner 160x60cm
        Spesifikasi : - 5 Buah 200.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Banner
        Spesifikasi : - 70 M2 50.000,00 0 % Rp. 3.500.000,00

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 39054 Lembar 300,00 0 % Rp. 11.716.200,00

Jilid Lakban tebal < 5cm
        Spesifikasi : - 80 Buku 6.500,00 0 % Rp. 520.000,00

Cetak Leaflet uk. HVS 2 Muka
        Spesifikasi : - 1 Rim 1.250.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 250.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 250.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 250.000,00

Cetak Film Foto Uk. 12R
        Spesifikasi : - 2 Lembar 125.000,00 0 % Rp. 250.000,00

Jumlah : Rp. 28.798.700,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 188.375.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 295.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 188.375.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 160.00 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
188.375.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
188.375.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
188.375.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
188.375.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
188.375.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
176.798.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Beban Perjalanan Dinas Biasa ke JAWA TENGAH
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 95.839.400,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 49.958.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

24 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Tengah - Anggota
DPRD/Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

12 Orang / Hari 888.000,00 0 % Rp. 10.656.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Tengah - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

3 Orang / Hari 667.800,00 0 % Rp. 2.003.400,00

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

140 Orang / Hari 370.000,00 0 % Rp. 51.800.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Diklat - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

18 Orang / Hari 110.000,00 0 % Rp. 1.980.000,00

[ - ] UANG KILOMETER Rp. 18.800.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - di
atas 1500 s.d. 2.000cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

6000 Km 2.500,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ # ] Beban Perjalanan Dinas Biasa ke JAWA TIMUR
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 38.574.000,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 49.958.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Timur
        Spesifikasi : -

18 Orang / Hari 597.600,00 0 % Rp. 10.756.800,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Timur - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 645.600,00 0 % Rp. 1.291.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Timur - Anggota
DPRD/Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 963.000,00 0 % Rp. 1.926.000,00

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Timur
        Spesifikasi : -

60 Orang / Hari 410.000,00 0 % Rp. 24.600.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.800.000,00

[ - ] UANG KILOMETER Rp. 18.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Kilometer Kendaraan Umum - Luar
Daerah
        Spesifikasi : -

2000 Km 1.900,00 0 % Rp. 3.800.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa-BARLINGMASCAKEB
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.680.000,00

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Dari wilayah Kabupaten Banyumas
ke Kabupaten Purbalingga, Cilacap,
Banjarnegara, Kebumen (BARLINGCAKEB) -
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

32 Orang / Hari 220.000,00 0 % Rp. 7.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Dari wilayah Kabupaten Banyumas
ke Kabupaten Purbalingga, Cilacap,
Banjarnegara, Kebumen (BARLINGCAKEB) -
Sampai dengan 8 Jam
        Spesifikasi : -

16 Orang / Hari 165.000,00 0 % Rp. 2.640.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa-DIY YOGYAKARTA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.839.400,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 49.958.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - D.I. Yogyakarta
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 676.000,00 0 % Rp. 1.352.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - D.I. Yogyakarta -
Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 1.617.000,00 0 % Rp. 1.617.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - D.I. Yogyakarta - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

1 Orang 830.400,00 0 % Rp. 830.400,00

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - D.I. Yogyakarta
        Spesifikasi : -

12 Orang / Hari 420.000,00 0 % Rp. 5.040.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa - JAKARTA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.262.400,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 49.958.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - D.K.I. Jakarta
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 657.000,00 0 % Rp. 1.314.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - D.K.I. Jakarta - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 694.400,00 0 % Rp. 694.400,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - D.K.I. Jakarta - Anggota
DPRD/Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 894.000,00 0 % Rp. 894.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - D.K.I. Jakarta
        Spesifikasi : -

12 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa-JAWA BARAT
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.803.000,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 49.958.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Barat
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 570.000,00 0 % Rp. 570.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Barat - Anggota
DPRD/Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 1.653.000,00 0 % Rp. 1.653.000,00

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Barat
        Spesifikasi : -

6 Orang / Hari 430.000,00 0 % Rp. 2.580.000,00

[ # ] Uang Representasi Perjalanan Dinas - Pejabat Eselon II
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000,00

[ - ] Uang Representasi Perjalanan Dinas - Pejabat Eselon II Rp. 6.000.000,00

[SHSR] Uang Representasi Perjalanan Dinas -
Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

40 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 11.576.800,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.576.800,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 11.576.800,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

50 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Pihak Lain - Sampai Dengan 8 Jam
        Spesifikasi : -

50 Orang / Hari 50.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat/Lebih
- di atas 1500cc s.d. 2.000cc - Dalam Daerah
        Spesifikasi : -

876 Km 1.800,00 0 % Rp. 1.576.800,00

Jumlah : Rp.
188.375.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0010 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 20.939.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 30.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 20.939.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 4.00 Dokumen

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0010 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 20.939.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 20.939.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 20.939.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 20.939.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 20.939.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 20.939.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.939.000,00

[ - ] ATK Rp. 20.939.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Dus Arsip Lambang Daerah
        Spesifikasi : - 400 Buah 26.500,00 0 % Rp. 10.600.000,00

Folder Surat/Arsip
        Spesifikasi : - 200 Buah 5.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Sekat Surat/Arsip
        Spesifikasi : - 100 Buah 13.000,00 0 % Rp. 1.300.000,00

Kartu Kendali NCR (masuk/keluar)
        Spesifikasi : - 100 Buah 19.000,00 0 % Rp. 1.900.000,00

Folder Kartu Kendali
        Spesifikasi : - 200 Buah 3.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Dus Kartu Kendali
        Spesifikasi : - 40 Buah 5.500,00 0 % Rp. 220.000,00

Latomap Folder dengan Plasticlip
        Spesifikasi : - 50 Buah 45.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Ordner : Folio
        Spesifikasi : - 25 Buah 28.500,00 0 % Rp. 712.500,00

Map Gantung
        Spesifikasi : - 100 Buah 10.500,00 0 % Rp. 1.050.000,00

Label Dus
        Spesifikasi : - 101 Buah 1.500,00 0 % Rp. 151.500,00

Perforator Besar
        Spesifikasi : - 5 Buah 88.500,00 0 % Rp. 442.500,00

Hechmachine : Besar (No. 24/6)
        Spesifikasi : - 5 Buah 29.000,00 0 % Rp. 145.000,00

Hechmachine : Kecil (No. 10)
        Spesifikasi : - 5 Buah 16.500,00 0 % Rp. 82.500,00

Isi Hechmachine
        Spesifikasi : - 10 Buah 16.000,00 0 % Rp. 160.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kartu Phisis
        Spesifikasi : - 50 Buah 6.500,00 0 % Rp. 325.000,00

Jumlah : Rp. 20.939.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 26.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 150.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 26.000.000,00

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 6.00 Unit

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 26.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 26.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 26.000.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 26.000.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 20.000.000,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp. 20.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Personal Computer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.000.000,00

[ - ] Belanja Modal Personal Computer Rp. 20.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Laptop Processor Core i5
        Spesifikasi : - 1 Unit 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

PC/Komputer All in One Core i3
        Spesifikasi : - 1 Unit 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 6.000.000,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp. 6.000.000,00

[ # ] Peralatan Komputer Lainnya        
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000,00

[ - ] Peralatan Komputer Lainnya        Rp. 6.000.000,00

Printer InkJet
        Spesifikasi : - 1 Unit 6.000.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Jumlah : Rp. 26.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 50.895.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 120.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 50.895.000,00

Keluaran Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 5.00 Unit

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 50.895.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 50.895.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 50.895.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 50.895.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 50.895.000,00

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp. 50.895.000,00

[ # ] alat pendingin
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 50.895.000,00

[ - ] alat pendingin Rp. 50.895.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Air Conditioner (AC) Kapasitas 1,5 PK
        Spesifikasi : - 6 Buah 8.482.500,00 0 % Rp. 50.895.000,00

Jumlah : Rp. 50.895.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 283.490.500,00

Alokasi 2025  : Rp. 310.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 283.490.500,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 5.00 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
283.490.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
283.490.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
283.490.500,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
283.490.500,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
283.490.500,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 1.330.500,00

[ # ] Belanja Tagihan Telepon
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.330.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja telepon 635967 Rp. 10.500,00

Belanja Tagihan Telepon
        Spesifikasi : - 875 x 12 Rupiah Bulan 1,00 0 % Rp. 10.500,00

[ - ] Belanja Telepon 636109 Rp. 660.000,00

Belanja Tagihan Telepon
        Spesifikasi : - 55000 x 12 Rupiah Bulan 1,00 0 % Rp. 660.000,00

[ - ] belanja telepon 636115 Rp. 660.000,00

Belanja Tagihan Telepon
        Spesifikasi : - 55000 x 12 Rupiah Bulan 1,00 0 % Rp. 660.000,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 360.000,00

[ # ] Belanja tagihan air
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 360.000,00

[ - ] belanja tagihan air Rp. 360.000,00

Beban Tetap Diameter Pipa 0,75”
        Spesifikasi : - 12 Bulan 30.000,00 0 % Rp. 360.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp.
231.028.000,00

[ # ] Belanja tagihan listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
231.028.000,00

[ - ] Rek 522010046221 Rp.
108.780.000,00

Kantor Pemerintahan >200kVA
        Spesifikasi : - 105000 Kwh 1.036,00 0 % Rp.

108.780.000,00

[ - ] Rek 522010060631 Rp.
122.248.000,00

Kantor Pemerintahan >200kVA
        Spesifikasi : - 118000 Kwh 1.036,00 0 % Rp.

122.248.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 17.652.000,00

[ # ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.652.000,00

[ - ] ANCAS Rp. 960.000,00

Ancas
        Spesifikasi : - 48 Eksemplar 20.000,00 0 % Rp. 960.000,00

[ - ] INTISARI Rp. 360.000,00

Intisari
        Spesifikasi : - 12 Eksemplar 30.000,00 0 % Rp. 360.000,00

[ - ] NOVA Rp. 480.000,00

Nova
        Spesifikasi : - 48 Eksemplar 10.000,00 0 % Rp. 480.000,00

[ - ] surat kabar lokal Rp. 2.520.000,00

Surat Kabar Lokal
        Spesifikasi : - 720 Eksemplar 3.500,00 0 % Rp. 2.520.000,00

[ - ] surat kabar nasional Rp. 7.260.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Surat Kabar Nasional
        Spesifikasi : - 1320 Eksemplar 5.500,00 0 % Rp. 7.260.000,00

[ - ] surat kabar regional Rp. 5.940.000,00

Surat Kabar Regional
        Spesifikasi : - 1320 Eksemplar 4.500,00 0 % Rp. 5.940.000,00

[ - ] TEMPO Rp. 132.000,00

Tempo
        Spesifikasi : - 12 Eksemplar 11.000,00 0 % Rp. 132.000,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 33.120.000,00

[ # ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 33.120.000,00

[ - ] biznet Rp. 11.040.000,00

Belanja Internet - 100Mbps
        Spesifikasi : - 12 Bulan 920.000,00 0 % Rp. 11.040.000,00

[ - ] Nomor 0141-303103084 Rp. 11.040.000,00

Belanja Internet - 100Mbps
        Spesifikasi : - 12 Bulan 920.000,00 0 % Rp. 11.040.000,00

[ - ] Nomor 1433-03103410 Rp. 11.040.000,00

Belanja Internet - 100Mbps
        Spesifikasi : - 12 Bulan 920.000,00 0 % Rp. 11.040.000,00

Jumlah : Rp.
283.490.500,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.08.0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 65.550.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 55.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 65.550.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 3.00 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.08.0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 65.550.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 65.550.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 65.550.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 65.550.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 3.550.000,00

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp. 1.500.000,00

[ # ] Beban Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000,00

[ - ] Jasa Pendukung Acara Kesenian dan Kebudayaan Rp. 1.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Jasa Pendukung Acara Kesenian dan
Kebudayaan
        Spesifikasi : -

20 Orang / Hari 75.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.02.01.0049 Belanja Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan Kebudayaan, serta Alat Rumah Tangga Rp. 2.050.000,00

[ # ] Beban Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan Kebudayaan, serta Alat Rumah Tangga        
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.050.000,00

[ - ] cuci karpet Rp. 850.000,00

Cuci Karpet
        Spesifikasi : - 50 Meter 17.000,00 0 % Rp. 850.000,00

[ - ] cuci kursi Rp. 1.200.000,00

Cuci Kursi
        Spesifikasi : - 16 Buah 75.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 62.000.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 28.500.000,00

[ # ] Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 28.500.000,00

[ - ] Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 28.500.000,00

Sewa Kendaraan Operasional Wilayah Jabar,
Jatim, dan DKI Jakarta Bus besar
        Spesifikasi : -

3 Hari 9.500.000,00 0 % Rp. 28.500.000,00

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp. 1.500.000,00

[ # ] Beban Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000,00

[ - ] Beban Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp. 1.500.000,00

Sewa Kendaraan Operasional Dalam Daerah -
Pick up
        Spesifikasi : -

3 Hari 500.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp. 32.000.000,00

[ # ] Beban Jasa Tata Rias
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 32.000.000,00

[ - ] Beban Sewa Alat Kantor Lainnya Rp. 32.000.000,00

Sewa Pakaian Adat/Daerah
        Spesifikasi : baju, hiasan kepala, selop/sepatu 64 Set 500.000,00 0 % Rp. 32.000.000,00

Jumlah : Rp. 65.550.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.09.0005 Pemeliharaan Mebel

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 2.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.000.000,00

Keluaran Jumlah Mebel yang Dipelihara 25.00 Unit

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.09.0005 Pemeliharaan Mebel

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Mebel yang Dipelihara 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 2.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 2.000.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 2.000.000,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 2.000.000,00

[ # ]  Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.000.000,00

[ - ]  Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 2.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana
Kantor - Inventaris Kantor
        Spesifikasi : -

25 Orang / Tahun 80.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Jumlah : Rp. 2.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 25.400.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 50.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 25.400.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 12.00 Unit

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 25.400.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 25.400.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 25.400.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 25.400.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 25.400.000,00

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 11.540.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.540.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 11.540.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana
Kantor - AC Split
        Spesifikasi : -

14 Unit / Tahun 610.000,00 0 % Rp. 8.540.000,00

Cleaning AC Split
        Spesifikasi : 0,5-2PK 40 Kegiatan 75.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 5.110.000,00

[ # ] Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.110.000,00

[ - ] Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 5.110.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana
Kantor - Personal Computer/Notebook
        Spesifikasi : -

7 Unit / Tahun 730.000,00 0 % Rp. 5.110.000,00

5.1.02.03.02.0407 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Mainframe Rp. 1.850.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Mainframe
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.850.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Mainframe Rp. 1.850.000,00

Pemeliharaan Server
        Spesifikasi : - 1 Unit / Tahun 1.850.000,00 0 % Rp. 1.850.000,00

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp. 6.900.000,00

[ # ] Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya        
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.900.000,00

[ - ] Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya        Rp. 6.900.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana
Kantor - Printer
        Spesifikasi : -

10 Unit / Tahun 690.000,00 0 % Rp. 6.900.000,00

Jumlah : Rp. 25.400.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 25.450.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 76.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 25.450.000,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 2.00 Unit

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 25.450.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 25.450.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 25.450.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 25.450.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 25.450.000,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp. 25.450.000,00

[ # ] Pemeliharaan Gedung Atau Bangunan Dalam Negeri - Gedung Bertingkat 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.250.000,00

[ - ] Pemeliharaan Gedung Atau Bangunan Dalam Negeri - Gedung Bertingkat Rp. 16.250.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung
Atau Bangunan Dalam Negeri - Gedung
Bertingkat
        Spesifikasi : -

125 M2/Tahun 130.000,00 0 % Rp. 16.250.000,00

[ # ] Pemeliharaan Gedung Atau Bangunan Dalam Negeri - Halaman Gedung/Bangunan Kantor 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.200.000,00

[ - ] Pemeliharaan Gedung Atau Bangunan Dalam Negeri - Halaman Gedung/Bangunan Kantor Rp. 9.200.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung
Atau Bangunan Dalam Negeri - Halaman
Gedung/Bangunan Kantor
        Spesifikasi : -

920 M2/Tahun 10.000,00 0 % Rp. 9.200.000,00

Jumlah : Rp. 25.450.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.09.0011 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 8.190.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 20.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 8.190.000,00

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 4.00 Unit

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.09.0011 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 8.190.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.190.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.190.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 8.190.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 8.190.000,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 8.190.000,00

[ # ] Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.190.000,00

[ - ] Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 8.190.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana
Kantor - Genset lebih kecil dari 50 KVA
        Spesifikasi : -

1 Unit / Tahun 7.190.000,00 0 % Rp. 7.190.000,00

Pemeliharaan Mesin Absensi
        Spesifikasi : - 1 Unit / Tahun 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Jumlah : Rp. 8.190.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP

Kegiatan  : 2.24.02.2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.24.02.2.01.0001 Penciptaan dan Penggunaan Arsip Dinamis

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 58.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Perangkat Daerah yang Menyelenggarakan Kearsipan sesuai dengan Norma Standar Prosedur dan Kriteria 48 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 58.000.000,00

Keluaran Jumlah Naskah Dinas yang Diciptakan dan Digunakan 27 Berkas

Hasil Jumlah Perangkat Daerah yang Mempunyai Daftar Arsip Dinamis 27 Perangkat Daerah

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.02.2.01.0001 Penciptaan dan Penggunaan Arsip Dinamis

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Naskah Dinas yang Diciptakan dan Digunakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 58.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 58.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 58.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 24.268.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 24.268.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 12.788.200,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor-Alat tulis kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 800.000,00

[ - ] Belanja Alat/bahan untuk kegiatan kantor-Alat tulis kantor Rp. 9.088.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Leaflet
        Spesifikasi : bolak balik 200 Lembar 4.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.988.200,00

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 19717 Lembar 300,00 0 % Rp. 5.915.100,00

Jilid soft Cover tebal > 5cm
        Spesifikasi : - 113 Eksemplar / Buku 21.000,00 0 % Rp. 2.373.000,00

Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : - 100 Rupiah 1,00 0 % Rp. 100,00

[ - ] Sarpas Arsip Rp. 3.700.000,00

Dus Arsip Lambang Daerah
        Spesifikasi : - 100 Buah 26.500,00 0 % Rp. 2.650.000,00

Map Gantung
        Spesifikasi : - 100 Buah 10.500,00 0 % Rp. 1.050.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 350.000,00

[ # ] Belanja Alat/bahan untuk kegiatan kantor-kertas dan cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 350.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor-kertas dan cover Rp. 350.000,00

Kertas Cassing Samson
        Spesifikasi : - 100 Lembar 3.500,00 0 % Rp. 350.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.130.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.130.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.130.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

210 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

210 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 7.980.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 33.731.800,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 33.731.800,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 17.431.300,00

[ # ] Beban Perjalanan Dinas Biasa Jawa Tengah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.640.000,00

[ - ] Biaya Penginapan Rp. 3.703.800,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ - ] Uang Harian Rp. 4.440.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

12 Orang / Hari 370.000,00 0 % Rp. 4.440.000,00

[ # ] Beban Perjalanan Dinas Biasa Ke D.K.I Jakarta
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.897.000,00

[ - ] Biaya Penginapan Rp. 3.703.800,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - D.K.I. Jakarta
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 657.000,00 0 % Rp. 657.000,00

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah-D.K.I Rp. 4.240.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - D.K.I. Jakarta
        Spesifikasi : -

8 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 4.240.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.894.300,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 5.047.500,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - di
atas 1500 s.d. 2.000cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

1139 Km 2.500,00 0 % Rp. 2.847.500,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Dari wilayah Kabupaten Banyumas
ke Kabupaten Purbalingga, Cilacap,
Banjarnegara, Kebumen (BARLINGCAKEB) -
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

10 Orang / Hari 220.000,00 0 % Rp. 2.200.000,00

[ - ] Biaya Penginapan Rp. 3.703.800,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - D.K.I. Jakarta - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 892.800,00 0 % Rp. 892.800,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Tengah - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 954.000,00 0 % Rp. 954.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 16.300.500,00

[ # ] belanja perjalanan dinas dalam kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.300.500,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 16.300.500,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat/Lebih
- s.d 1500cc - Dalam Daerah
        Spesifikasi : -

667 Km 1.500,00 0 % Rp. 1.000.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

102 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 15.300.000,00

Jumlah : Rp. 58.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP

Kegiatan  : 2.24.02.2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.24.02.2.01.0003 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 58.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 45.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Perangkat Daerah yang Menyelenggarakan Kearsipan sesuai dengan Norma Standar Prosedur dan Kriteria 48 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 58.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota 54.00 Laporan

Hasil Jumlah Perangkat Daerah yang Mempunyai Daftar Arsip Dinamis 27 Perangkat Daerah

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.02.2.01.0003 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 58.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 58.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 58.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 26.891.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 26.891.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.751.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor-Alat tulis kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.751.000,00

[ - ] Belanja Alat /Bahan untuk kegiatan kantor-Alat tulis kantor Rp. 6.751.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 10663 Lembar 300,00 0 % Rp. 3.198.900,00

Jilid soft Cover tebal > 5cm
        Spesifikasi : - 112 Buku 21.000,00 0 % Rp. 2.352.000,00

Banner
        Spesifikasi : - 24 M2 50.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : - 100 Rupiah 1,00 0 % Rp. 100,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 20.140.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.140.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 20.140.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

380 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 5.700.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

380 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 14.440.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 3.700.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 3.700.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 3.700.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau pembahas, Moderator,pembawa acara dan panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.700.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber atau pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia Rp. 3.700.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala
Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan
        Spesifikasi : -

1 Orang / Jam 1.400.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon II/yang disetarakan
        Spesifikasi : -

1 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan -
Tingkat Provinsi/Pusat
        Spesifikasi : -

1 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 900.000,00

[SHSR] Honorarium Moderator
        Spesifikasi : - 1 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[SHSR] Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : - 1 Orang / Kegiatan 100.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 27.409.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 27.409.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 8.914.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.914.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 8.914.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

13 Orang / Hari 370.000,00 0 % Rp. 4.810.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Tengah - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 954.000,00 0 % Rp. 954.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

3 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - di
atas 1500 s.d. 2.000cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

540 Km 2.500,00 0 % Rp. 1.350.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.495.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.495.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.495.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

20 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat/Lebih
- s.d 1500cc - Dalam Daerah
        Spesifikasi : -

330 Km 1.500,00 0 % Rp. 495.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 15.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000,00

[ - ] Paket Meeting Dalam Kota Rp. 15.000.000,00

Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar
Kantor Setingkat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan - Halfday - Jawa Tengah (Kab.
Banyumas)
        Spesifikasi : -

100 Orang / Paket 150.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

Jumlah : Rp. 58.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP

Kegiatan  : 2.24.02.2.02 Pengelolaan Arsip Statis Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.24.02.2.02.0002 Akuisisi, Pengolahan, Preservasi, dan Akses Arsip Statis

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 70.873.400,00

Alokasi 2025  : Rp. 75.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Perangkat Daerah yang Menyelenggarakan Kearsipan sesuai dengan Norma Standar Prosedur dan Kriteria 48 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 70.873.400,00

Keluaran Jumlah Arsip Statis yang Dilakukan Akusisi, Pengolahan, Preservasi dan Akses Arsip Statis 1500.00 Arsip

Hasil Jumlah Arsip Statis yang Dikelola dan Dilestarikan 1500 Arsip

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.02.2.02.0002 Akuisisi, Pengolahan, Preservasi, dan Akses Arsip Statis

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Arsip Statis yang Dilakukan Akusisi, Pengolahan, Preservasi dan Akses Arsip Statis

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 70.873.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 70.873.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 70.873.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 33.609.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 33.609.400,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 888.000,00

[ # ] BELANJA BAHAN LAINNYA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 888.000,00

[ - ] Kapur Barus Rp. 588.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kapur barus
        Spesifikasi : - 12 Kg 49.000,00 0 % Rp. 588.000,00

[ - ] Masker 3 Ply Rp. 300.000,00

Masker 3 Ply
        Spesifikasi : - 300 Buah 1.000,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 15.970.400,00

[ # ] BELANJA ALAT/BAHAN KANTOR
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.970.400,00

[ - ] Dus Arsip Lambang Daerah Rp. 13.515.000,00

Dus Arsip Lambang Daerah
        Spesifikasi : - 510 Buah 26.500,00 0 % Rp. 13.515.000,00

[ - ] Foto Copy : Folio Rp. 2.030.400,00

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 6768 Lembar 300,00 0 % Rp. 2.030.400,00

[ - ] Jilid Lakban Tebal >5cm Rp. 425.000,00

Jilid Lakban tebal > 5cm
        Spesifikasi : - 50 Buku 8.500,00 0 % Rp. 425.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 8.876.000,00

[ # ] BELANJA BAHAN/KERTAS
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.876.000,00

[ - ] Kertas Cassing Samson Rp. 8.876.000,00

Kertas Cassing Samson
        Spesifikasi : - 2536 Lembar 3.500,00 0 % Rp. 8.876.000,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 1.250.000,00

[ # ] BELANJA PERLENGKAPAN DINAS
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.250.000,00

[ - ] Jas Kerja Kearsipan Rp. 1.250.000,00

Jas Kerja Kearsipan
        Spesifikasi : - 5 Buah 250.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.625.000,00

[ # ] BELANJA MAKAN MINUM RAPAT
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.625.000,00

[ - ] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa - Kudapan/Snack Rp. 1.875.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

125 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.875.000,00

[ - ] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa - Makanan Rp. 4.750.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

125 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 4.750.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.480.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.480.000,00

5.1.02.02.01.0052 Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan Fumigasi Rp. 24.480.000,00

[ # ] BELANJA JASA PEMBERSIH, PENGENDALI HAMA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.480.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Fumigasi Rp. 24.480.000,00

Fumigasi
        Spesifikasi : Pemberian Treatmen untuk
sterilisasi Depo Arsip

816 M3 30.000,00 0 % Rp. 24.480.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 360.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 360.000,00

5.1.02.03.02.0249 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Mikrobiologi Rp. 360.000,00

[ # ] BELANJA ALAT LABORATORIUM KIMIA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 360.000,00

[ - ] Sarung Tangan Latex Rp. 360.000,00

Sarung Tangan Latex
        Spesifikasi : - 2 Box 180.000,00 0 % Rp. 360.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 12.424.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 12.424.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 7.924.000,00

[ # ] PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH - BARLINGCAKEB
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.752.000,00

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah - BARLINGCAKEB - Lebih dari 8 jam Rp. 2.200.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Dari wilayah Kabupaten Banyumas
ke Kabupaten Purbalingga, Cilacap,
Banjarnegara, Kebumen (BARLINGCAKEB) -
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

10 Orang / Hari 220.000,00 0 % Rp. 2.200.000,00

[ - ] Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - s.d. 1500cc - Luar Daerah Rp. 1.564.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - s.d.
1500cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

240 Km 2.300,00 0 % Rp. 552.000,00

[ # ] PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH - JAWA TENGAH
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.172.000,00

[ - ] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Jawa Tengah Rp. 1.200.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah - Jawa Tengah Rp. 2.960.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

8 Orang / Hari 370.000,00 0 % Rp. 2.960.000,00

[ - ] Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - s.d. 1500cc - Luar Daerah Rp. 1.564.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - s.d.
1500cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

440 Km 2.300,00 0 % Rp. 1.012.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.500.000,00

[ # ] PERJALANAN DINAS DALAM KOTA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.500.000,00

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Lebih dari 8 jam Rp. 4.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

30 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Jumlah : Rp. 70.873.400,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP

Kegiatan  : 2.24.02.2.03 Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.24.02.2.03.0001 Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 18.318.600,00

Alokasi 2025  : Rp. 10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Perangkat Daerah yang Menyelenggarakan Kearsipan sesuai dengan Norma Standar Prosedur dan Kriteria 48 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 18.318.600,00

Keluaran Jumlah Layanan Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN 60.00 Pengguna

Hasil Jumlah Arsip yang Dapat Diunggah ke Sistem Informasi Kearsipan Nasional 45 Berkas

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.02.2.03.0001 Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Layanan Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 18.318.600,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 18.318.600,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 18.318.600,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.385.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.385.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.385.000,00

[ # ] BELANJA MAKAN MINUM RAPAT
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.385.000,00

[ - ] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa - Kudapan/Snack Rp. 675.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

45 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 675.000,00

[ - ] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa - Makanan Rp. 1.710.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

45 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 1.710.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 15.933.600,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 15.933.600,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 15.933.600,00

[ # ] PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH - DI YOGYAKARTA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.072.600,00

[ - ] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - DI Yogyakarta Rp. 1.352.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - D.I. Yogyakarta
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 676.000,00 0 % Rp. 1.352.000,00

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah - DI Yogyakarta Rp. 2.520.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - D.I. Yogyakarta
        Spesifikasi : -

6 Orang / Hari 420.000,00 0 % Rp. 2.520.000,00

[ - ] Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - s.d. 1500cc - Luar Daerah Rp. 3.730.600,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - s.d.
1500cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

522 Km 2.300,00 0 % Rp. 1.200.600,00

[ # ] PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH - DKI JAKARTA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.861.000,00

[ - ] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - DKI Jakarta Rp. 8.331.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - D.K.I. Jakarta
        Spesifikasi : -

3 Orang / Hari 657.000,00 0 % Rp. 1.971.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - D.K.I. Jakarta
        Spesifikasi : -

12 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

[ - ] Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - s.d. 1500cc - Luar Daerah Rp. 3.730.600,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - s.d.
1500cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

1100 Km 2.300,00 0 % Rp. 2.530.000,00

Jumlah : Rp. 18.318.600,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP

Kegiatan  : 2.24.02.2.03 Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.24.02.2.03.0002 Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 59.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Perangkat Daerah yang Menyelenggarakan Kearsipan sesuai dengan Norma Standar Prosedur dan Kriteria 48 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 59.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota 3.00 Laporan

Hasil Jumlah Arsip yang Dapat Diunggah ke Sistem Informasi Kearsipan Nasional 45 Berkas

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.02.2.03.0002 Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 59.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 59.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 59.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.244.900,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.244.900,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 704.900,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 704.900,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor Rp. 704.900,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Sertifikat Pelatihan
        Spesifikasi : - 60 Lembar 10.500,00 0 % Rp. 630.000,00

Foto Copy : Folio
        Spesifikasi : - 249 Lembar 300,00 0 % Rp. 74.700,00

Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : - 200 Rupiah 1,00 0 % Rp. 200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.540.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.540.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.540.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

180 Orang / Kegiatan 15.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

180 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 6.840.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 9.100.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 9.100.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 9.100.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.100.000,00

[ - ] Honor Narasumber Rp. 9.100.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala
Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan
        Spesifikasi : -

1 Orang / Jam 1.400.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon II/yang disetarakan
        Spesifikasi : -

1 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan -
Tingkat Provinsi/Pusat
        Spesifikasi : -

7 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

[SHSR] Honorarium Moderator
        Spesifikasi : - 1 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[SHSR] Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : - 1 Orang / Kegiatan 100.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 39.655.100,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 39.655.100,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 19.454.600,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar D.K.I Jakarta
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.454.600,00

[ - ] Biaya Penginapan Rp. 6.384.600,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - D.K.I. Jakarta - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 892.800,00 0 % Rp. 1.785.600,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - D.K.I. Jakarta
        Spesifikasi : -

7 Orang / Hari 657.000,00 0 % Rp. 4.599.000,00

[ - ] Uang Harian Rp. 10.070.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - D.K.I. Jakarta
        Spesifikasi : -

19 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 10.070.000,00

[ - ] Uang Kilometer Rp. 3.000.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - di
atas 1500 s.d. 2.000cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

1200 Km 2.500,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 5.200.500,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.200.500,00

[ - ] Uang Harian Rp. 4.500.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

30 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ - ] Uang Kilometer Rp. 700.500,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat/Lebih
- s.d 1500cc - Dalam Daerah
        Spesifikasi : -

467 Km 1.500,00 0 % Rp. 700.500,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 15.000.000,00

[ # ] Paket Metting Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000,00

[ - ] Paket Meeting Dalam Kota Rp. 15.000.000,00

Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar
Kantor Setingkat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan - Halfday - Jawa Tengah (Kab.
Banyumas)
        Spesifikasi : -

100 Orang / Paket 150.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

Jumlah : Rp. 59.000.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP

Kegiatan  : 2.24.03.2.01 Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun

Sub Kegiatan  : 2.24.03.2.01.0001 Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 3.975.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Arsip yang Dilindungi dan Diselamatkan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.975.000,00

Keluaran Jumlah Arsip yang Dilakukan Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10
(Sepuluh) Tahun 1000.00 Arsip

Hasil Jumlah Perangkat Daerah yang Melaksanakan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi Dibawah 10 Tahun 1 Perangkat Daerah

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.03.2.01.0001 Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Arsip yang Dilakukan Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.975.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.975.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.975.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.975.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.975.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.975.000,00

[ # ] BELANJA MAKAN MINUM RAPAT
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.975.000,00

[ - ] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa - Kudapan/Snack Rp. 1.125.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

75 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.125.000,00

[ - ] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa - Makanan Rp. 2.850.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

75 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 2.850.000,00

Jumlah : Rp. 3.975.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP

Kegiatan  : 2.24.03.2.02 Perlindungan dan Penyelamatan Arsip Akibat Bencana yang Berskala Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.24.03.2.02.0001 Evakuasi dan Identifikasi Arsip Akibat Bencana

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 6.500.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Arsip yang Dilindungi dan Diselamatkan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.500.000,00

Keluaran Jumlah Arsip yang Dilakukan Evakuasi, Identifikasi, Pemulihan dan Penyimpanan Akibat Bencana 25.00 Arsip

Hasil Jumlah Arsip yang Dilindungi dan Diselamatkan Akibat Bencana 25 Arsip

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.03.2.02.0001 Evakuasi dan Identifikasi Arsip Akibat Bencana

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Arsip yang Dilakukan Evakuasi, Identifikasi, Pemulihan dan Penyimpanan Akibat Bencana

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.500.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.250.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.250.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 5.250.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 5.250.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 5.250.000,00

[ # ] PERJALANAN DINAS DALAM KOTA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.250.000,00

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Lebih dari 8 jam Rp. 5.250.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

35 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 1.250.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 1.250.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 1.250.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 1.250.000,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp. 1.250.000,00

[ # ] BELANJA ALAT/BAHAN KOMPUTER
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.250.000,00

[ - ] Harddisk Eksternal 1TB Rp. 1.250.000,00

Harddisk Eksternal 1 TB
        Spesifikasi : - 1 Unit 1.250.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

Jumlah : Rp. 6.500.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP

Kegiatan  : 2.24.03.2.03 Penyelamatan Arsip Perangkat Daerah Kabupaten/Kota yang Digabung dan/atau Dibubarkan, dan Pemekaran Daerah Kecamatan dan
Desa/Kelurahan

Sub Kegiatan  : 2.24.03.2.03.0002 Pendataan, Penyusunan Daftar dan Penilaian serta Penyerahan atau Pemusnahan Arsip bagi Pembubaran Perangkat Daerah
Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 2.385.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Arsip yang Dilindungi dan Diselamatkan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.385.000,00

Keluaran Jumlah Arsip yang Dilakukan Pendataan, Penyusunan Daftar dan Penilaian serta Penyerahan atau Pemusnahan Arsip bagi
Pembubaran Perangkat Daerah Kabupaten/Kota 500.00 Arsip

Hasil Jumlah Arsip Perangkat Daerah yang Digabung Dibubarkan Dan Pemekaran Kecamatan Desa Kelurahan 500 Arsip

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.03.2.03.0002 Pendataan, Penyusunan Daftar dan Penilaian serta Penyerahan atau Pemusnahan Arsip bagi Pembubaran Perangkat Daerah
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Arsip yang Dilakukan Pendataan, Penyusunan Daftar dan Penilaian serta Penyerahan atau Pemusnahan Arsip bagi Pembubaran Perangkat
Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 2.385.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.385.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.385.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.385.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.385.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.385.000,00

[ # ] BELANJA MAKAN MINUM RAPAT
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.385.000,00

[ - ] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa - Kudapan/Snack Rp. 675.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

45 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 675.000,00

[ - ] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa - Makanan Rp. 1.710.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

45 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 1.710.000,00

Jumlah : Rp. 2.385.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.04 PROGRAM PERIZINAN PENGGUNAAN ARSIP

Kegiatan  : 2.24.04.2.01 Pelayanan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup di Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.24.04.2.01.0002 Penyediaan Daftar dan Penetapan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 7.948.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Arsip Tertutup yang Diizinkan untuk Digunakan 33 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.948.000,00

Keluaran Jumlah Daftar Arsip Hasil Penyediaan Daftar dan Penetapan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup 1 Arsip

Hasil Daftar Arsip yang Bersifat Terbatas dan Rahasia 1 Daftar

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.04.2.01.0002 Penyediaan Daftar dan Penetapan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Daftar Arsip Hasil Penyediaan Daftar dan Penetapan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 7.948.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.948.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.948.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.385.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.385.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.385.000,00

[ # ] BELANJA MAKAN MINUM RAPAT
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.385.000,00

[ - ] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa - Kudapan/Snack Rp. 675.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

45 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 675.000,00

[ - ] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa - Makanan Rp. 1.710.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

45 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 1.710.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 5.563.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 5.563.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 5.563.000,00

[ # ] PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH - DI YOGYAKARTA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.563.000,00

[ - ] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - DI Yogyakarta Rp. 1.352.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - D.I. Yogyakarta
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 676.000,00 0 % Rp. 1.352.000,00

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah - DI Yogyakarta Rp. 3.360.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - D.I. Yogyakarta
        Spesifikasi : -

8 Orang / Hari 420.000,00 0 % Rp. 3.360.000,00

[ - ] Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - s.d. 1500cc - Luar Daerah Rp. 851.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - s.d.
1500cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

370 Km 2.300,00 0 % Rp. 851.000,00

Jumlah : Rp. 7.948.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 5.149.714.814,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.149.714.814,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 38.00 Orang/bulan

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
5.149.714.814,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
5.149.714.814,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp.
5.149.714.814,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp.
3.235.464.814,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp.
2.224.109.250,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp.
2.224.109.250,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
2.224.109.250,00

[ - ] - Rp.
2.224.109.250,00

Belanja Gaji Pokok PNS 14 Orang / Bulan 158.864.946,40 0 % Rp.
2.224.109.250,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp.
206.829.018,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp.
206.829.018,00

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
206.829.018,00

[ - ] - Rp.
206.829.018,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 14 Orang / Bulan 14.773.501,30 0 % Rp.
206.829.018,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp.
102.270.000,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp.
102.270.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
102.270.000,00

[ - ] - Rp.
102.270.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 14 Orang / Bulan 7.305.000,00 0 % Rp.
102.270.000,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp.
221.700.000,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp.
221.700.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
221.700.000,00

[ - ] - Rp.
221.700.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 14 Orang / Bulan 15.835.714,28 0 % Rp.
221.700.000,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 38.010.000,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 38.010.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 38.010.000,00

[ - ] - Rp. 38.010.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 14 Orang / Bulan 2.715.000,00 0 % Rp. 38.010.000,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp.
123.490.584,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp.
123.490.584,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
123.490.584,00

[ - ] - Rp.
123.490.584,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 14 Orang / Bulan 8.820.756,00 0 % Rp.
123.490.584,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp.
147.332.384,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp.
147.332.384,00

[ # ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
147.332.384,00

[ - ] - Rp.
147.332.384,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 14 Orang / Bulan 10.523.741,70 0 % Rp.

147.332.384,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 45.345,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 45.345,00

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 45.345,00

[ - ] - Rp. 45.345,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 14 Orang / Bulan 3.238,90 0 % Rp. 45.345,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp.
147.261.160,00

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp.
147.261.160,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
147.261.160,00

[ - ] - Rp.
147.261.160,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 14 Orang / Bulan 10.518.654,30 0 % Rp.
147.261.160,00

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp. 6.293.456,00

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp. 6.293.456,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.293.456,00

[ - ] - Rp. 6.293.456,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 14 Orang / Bulan 449.532,60 0 % Rp. 6.293.456,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp. 18.123.617,00

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp. 18.123.617,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 18.123.617,00

[ - ] - Rp. 18.123.617,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 14 Orang / Bulan 1.294.544,07 0 % Rp. 18.123.617,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp.
1.914.250.000,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp.
1.914.250.000,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
1.914.250.000,00

[ # ] Tambahan Penghasilan Beban Kerja PNS
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
1.914.250.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp.
1.914.250.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 13 Orang / Bulan 147.250.000,00 0 % Rp.

1.914.250.000,00

Jumlah : Rp.
5.149.714.814,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 177.963.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 200.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 177.963.000,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 5.00 Paket

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
177.963.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
177.963.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
177.963.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
177.963.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
177.963.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 73.850.000,00

[ # ] Bahan Bakar dan Pelumas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 73.850.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] BBM OPERASIONAL Rp. 6.650.000,00

Pertamax
        Spesifikasi : - 475 Liter 14.000,00 0 % Rp. 6.650.000,00

[ - ] Pemakaian BBM Kendaraan Operasional Roda Dua (Esselon IV) Rp. 15.120.000,00

Pertamax
        Spesifikasi : - 1080 Liter 14.000,00 0 % Rp. 15.120.000,00

[ - ] Pemakaian BBM Kendaraan Operasional Roda Empat (Esselon II) Rp. 11.760.000,00

Pertamax
        Spesifikasi : - 840 Liter 14.000,00 0 % Rp. 11.760.000,00

[ - ] Pemakaian BBM Kendaraan Operasional Roda Empat (Esselon III) Rp. 40.320.000,00

Pertamax
        Spesifikasi : - 2880 Liter 14.000,00 0 % Rp. 40.320.000,00

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp. 3.200.000,00

[ # ] Isi Tabung Pemadam Kebakaran
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.200.000,00

[ - ] Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp. 3.200.000,00

Refill Tabung APAR 12 Kg
        Spesifikasi : - 4 Unit 800.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp. 2.820.000,00

[ # ] Bahan Bakar dan Pelumas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.820.000,00

[ - ] isi tabung gas Rp. 2.820.000,00

Isi Tabung LPG 12kg
        Spesifikasi : - 12 Tabung 235.000,00 0 % Rp. 2.820.000,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 25.415.000,00

[ # ] belanja natura
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 25.415.000,00

[ - ] belanja natura Rp. 25.415.000,00

Air mineral gelas
        Spesifikasi : - 150 Dus 35.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

Air minum Isi Ulang
        Spesifikasi : - 480 Galon 25.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Gula Pasir
        Spesifikasi : - 144 Kg 20.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Teh
        Spesifikasi : - 1440 Per Bungkus 2.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Kopi
        Spesifikasi : - 50 Kg 26.500,00 0 % Rp. 1.325.000,00

Air Mineral botol sedang
        Spesifikasi : - 12 Dus 50.000,00 0 % Rp. 600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Air mineral botol kecil
        Spesifikasi : - 12 Dus 40.000,00 0 % Rp. 480.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 63.758.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 63.758.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 63.758.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

1100 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 41.800.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

1113 Orang / Kali 16.000,00 0 % Rp. 17.808.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

83 Orang / Kali 50.000,00 0 % Rp. 4.150.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 8.920.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.920.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 8.920.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Makanan
        Spesifikasi : -

140 Orang / Kali 38.000,00 0 % Rp. 5.320.000,00

[SHSR] Biaya Konsumsi Rapat - Rapat Biasa -
Kudapan/Snack
        Spesifikasi : -

240 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Jumlah : Rp.
177.963.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 188.375.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 295.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 188.375.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 160.00 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
188.375.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
188.375.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
188.375.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
188.375.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
188.375.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
176.798.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Beban Perjalanan Dinas Biasa ke JAWA TENGAH
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 95.839.400,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 49.958.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

24 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Tengah - Anggota
DPRD/Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

12 Orang / Hari 888.000,00 0 % Rp. 10.656.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Tengah - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

3 Orang / Hari 667.800,00 0 % Rp. 2.003.400,00

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

140 Orang / Hari 370.000,00 0 % Rp. 51.800.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Diklat - Jawa Tengah
        Spesifikasi : -

18 Orang / Hari 110.000,00 0 % Rp. 1.980.000,00

[ - ] UANG KILOMETER Rp. 18.800.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat - di
atas 1500 s.d. 2.000cc - Luar Daerah
        Spesifikasi : -

6000 Km 2.500,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ # ] Beban Perjalanan Dinas Biasa ke JAWA TIMUR
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 38.574.000,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 49.958.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Timur
        Spesifikasi : -

18 Orang / Hari 597.600,00 0 % Rp. 10.756.800,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Timur - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 645.600,00 0 % Rp. 1.291.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Timur - Anggota
DPRD/Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 963.000,00 0 % Rp. 1.926.000,00

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Timur
        Spesifikasi : -

60 Orang / Hari 410.000,00 0 % Rp. 24.600.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.800.000,00

[ - ] UANG KILOMETER Rp. 18.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Kilometer Kendaraan Umum - Luar
Daerah
        Spesifikasi : -

2000 Km 1.900,00 0 % Rp. 3.800.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa-BARLINGMASCAKEB
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.680.000,00

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Dari wilayah Kabupaten Banyumas
ke Kabupaten Purbalingga, Cilacap,
Banjarnegara, Kebumen (BARLINGCAKEB) -
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

32 Orang / Hari 220.000,00 0 % Rp. 7.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Dari wilayah Kabupaten Banyumas
ke Kabupaten Purbalingga, Cilacap,
Banjarnegara, Kebumen (BARLINGCAKEB) -
Sampai dengan 8 Jam
        Spesifikasi : -

16 Orang / Hari 165.000,00 0 % Rp. 2.640.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa-DIY YOGYAKARTA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.839.400,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 49.958.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - D.I. Yogyakarta
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 676.000,00 0 % Rp. 1.352.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - D.I. Yogyakarta -
Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 1.617.000,00 0 % Rp. 1.617.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - D.I. Yogyakarta - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

1 Orang 830.400,00 0 % Rp. 830.400,00

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - D.I. Yogyakarta
        Spesifikasi : -

12 Orang / Hari 420.000,00 0 % Rp. 5.040.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa - JAKARTA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.262.400,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 49.958.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - D.K.I. Jakarta
        Spesifikasi : -

2 Orang / Hari 657.000,00 0 % Rp. 1.314.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - D.K.I. Jakarta - Pejabat
Eselon III/Gol. IV
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 694.400,00 0 % Rp. 694.400,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - D.K.I. Jakarta - Anggota
DPRD/Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 894.000,00 0 % Rp. 894.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - D.K.I. Jakarta
        Spesifikasi : -

12 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa-JAWA BARAT
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.803.000,00

[ - ] BIAYA PENGINAPAN Rp. 49.958.200,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/Gol.
III, II dan I - Jawa Barat
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 570.000,00 0 % Rp. 570.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Negeri - Jawa Barat - Anggota
DPRD/Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

1 Orang / Hari 1.653.000,00 0 % Rp. 1.653.000,00

[ - ] UANG HARIAN Rp.
102.040.000,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah - Jawa Barat
        Spesifikasi : -

6 Orang / Hari 430.000,00 0 % Rp. 2.580.000,00

[ # ] Uang Representasi Perjalanan Dinas - Pejabat Eselon II
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000,00

[ - ] Uang Representasi Perjalanan Dinas - Pejabat Eselon II Rp. 6.000.000,00

[SHSR] Uang Representasi Perjalanan Dinas -
Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

40 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 11.576.800,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.576.800,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 11.576.800,00

[SHSR] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Daerah - Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : -

50 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Pihak Lain - Sampai Dengan 8 Jam
        Spesifikasi : -

50 Orang / Hari 50.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

Uang Kilometer Kendaraan Roda Empat/Lebih
- di atas 1500cc s.d. 2.000cc - Dalam Daerah
        Spesifikasi : -

876 Km 1.800,00 0 % Rp. 1.576.800,00

Jumlah : Rp.
188.375.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 796.168.448,00

Alokasi 2025  : Rp. 868.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 796.168.448,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 13.00 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
796.168.448,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
796.168.448,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
796.168.448,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.250.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.250.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 14.250.000,00

[ # ] Uang Makan Lembur ASN/Non ASN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.250.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Uang Makan Lembur ASN/Non ASN Rp. 14.250.000,00

Uang Makan Lembur ASN/Non ASN
        Spesifikasi : - 475 Orang / Kali 30.000,00 0 % Rp. 14.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
781.918.448,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
750.279.808,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 21.200.000,00

[ # ] Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 21.200.000,00

[ - ] Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 21.200.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon II/yang disetarakan
        Spesifikasi : -

2 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan -
Tingkat Provinsi/Pusat
        Spesifikasi : -

3 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan -
Tingkat Kabupaten
        Spesifikasi : -

10 Orang / Jam 500.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Luar Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala
Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan
        Spesifikasi : -

2 Orang / Jam 1.400.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Dalam Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon II/yang disetarakan
        Spesifikasi : -

10 Orang / Jam 500.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

[SHSR] Honorarium Narasumber/Pembahas -
Dari Dalam Satuan Kerja Perangkat Daerah -
Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan
        Spesifikasi : -

10 Orang / Jam 250.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

[SHSR] Honorarium Moderator
        Spesifikasi : - 4 Orang / Jam 300.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02.01.0024 Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan Rp.
258.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
258.000.000,00

[ - ] Belanja jasa tenaga Front Office Perpustakaan ( 1 orang x 12 bulan ) Rp. 25.800.000,00

Honorarium Jasa Tenaga Arsip Dan
Perpustakaan
        Spesifikasi : -

1 x 12 Orang Bulan 2.150.000,00 0 % Rp. 25.800.000,00

[ - ] Jasa tenaga pembenahan kearsipan ( 5 orang x 12 bulan ) Rp.
129.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Jasa Tenaga Arsip Dan
Perpustakaan
        Spesifikasi : -

5 x 12 Orang Bulan 2.150.000,00 0 % Rp.
129.000.000,00

[ - ] Jasa tenaga penataan/fasilitasi arsip ( 3 orang x 12 bulan) Rp. 77.400.000,00

Honorarium Jasa Tenaga Arsip Dan
Perpustakaan
        Spesifikasi : -

3 x 12 Orang Bulan 2.150.000,00 0 % Rp. 77.400.000,00

[ - ] Jasa tenaga pengolahan bahan pustaka ( 1 orang x 12 bulan ) Rp. 25.800.000,00

Honorarium Jasa Tenaga Arsip Dan
Perpustakaan
        Spesifikasi : -

1 x 12 Orang Bulan 2.150.000,00 0 % Rp. 25.800.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp.
153.487.440,00

[ # ] HONORARIUM PEGAWAI HONORER
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
153.487.440,00

[ - ] Honorarium pegawai honorer/Tidak tetap (SK 2005) ( 5 orang x 12 bulan ) Rp.
127.087.440,00

Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : - 5 x 12 Orang Bulan 2.118.124,00 0 % Rp.

127.087.440,00

[ - ] Honorarium pegawai honorer/Tidak tetap (SK 2005/K2/Adm.Keuangan/Accounting) (1 org x 12 bulan) Rp. 26.400.000,00

Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : - 1 x 12 Orang Bulan 2.200.000,00 0 % Rp. 26.400.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 8.000.000,00

[ # ] Jasa Instruktur Olahraga
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.000.000,00

[ - ] Jasa Instruktur Olahraga Rp. 8.000.000,00

Jasa Instruktur Olahraga
        Spesifikasi : - 40 Orang / Hari 200.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp.
127.087.440,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
127.087.440,00

[ - ] Belanja jasa tenaga kebersihan ( 5 orang x 12 bulan ) Rp.
127.087.440,00

Honorarium Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : - 5 x 12 Orang Bulan 2.118.124,00 0 % Rp.

127.087.440,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp.
101.669.952,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
101.669.952,00

[ - ] Belanja jasa tenaga keamanan ( 4 orang x 12 bulan ) Rp.
101.669.952,00

Honorarium Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : - 4 x 12 Orang Bulan 2.118.124,00 0 % Rp.

101.669.952,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 50.834.976,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Supir
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 50.834.976,00

[ - ] Belanja jasa tenaga supir ( 2 orang x 12 bulan ) Rp. 50.834.976,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Jasa Tenaga Supir
        Spesifikasi : - 2 x 12 Orang Bulan 2.118.124,00 0 % Rp. 50.834.976,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 30.000.000,00

[ # ] Belanja lembur
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.000.000,00

[ - ] Belanja lembur Rp. 30.000.000,00

Uang Lembur ASN/Non ASN
        Spesifikasi : - 4000 Orang / Jam 7.500,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 31.638.640,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 27.488.640,00

[ # ] Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 27.488.640,00

[ - ] Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN ( 27 Non PNS) Rp. 27.488.640,00

Iuran Asuransi Kesehatan
        Spesifikasi : - 27488640 x 1 Rupiah Tahun 1,00 0 % Rp. 27.488.640,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 1.900.000,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.900.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN ( 27 Non PNS) Rp. 1.900.000,00

Iuran Asuransi Kecelakaan Kerja
        Spesifikasi : - 1900000 x 1 Rupiah Tahun 1,00 0 % Rp. 1.900.000,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 2.250.000,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.250.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN ( 27 Non PNS) Rp. 2.250.000,00

Iuran Asuransi Kematian
        Spesifikasi : - 1 x 2250000 Tahun Rupiah 1,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Jumlah : Rp.
796.168.448,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Banyumas Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

Unit Organisasi  : 2.24.2.23.0.00.01.0000 Dinas Arsip dan Perpustakaan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.24.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Purwokerto Timur, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Banyumas Kab. Banyumas

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 28.504.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 50.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 28.504.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 17.00 Unit

Hasil Jumlah Laporan Pelaksanaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.24.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Banyumas, Kecamatan Purwokerto Timur, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 28.504.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 28.504.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 28.504.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.004.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.004.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 900.000,00

[ # ] Bahan Bakar dan Pelumas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 900.000,00

[ - ] Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 900.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Minyak Pelumas/Oli
        Spesifikasi : - 25 Liter 36.000,00 0 % Rp. 900.000,00

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp. 5.104.000,00

[ # ] Suku Cadang Alat Angkutan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.104.000,00

[ - ] Suku Cadang Alat Angkutan Rp. 5.104.000,00

Busi
        Spesifikasi : - 4 Buah 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Ban Luar Sepeda Motor roda 3/roda 2
        Spesifikasi : - 2 Buah 225.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Ban Dalam Sepeda Motor roda 3/roda 2
        Spesifikasi : - 2 Buah 66.000,00 0 % Rp. 132.000,00

Ban Luar Mobil
        Spesifikasi : - 1 Buah 2.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Accu Mobil
        Spesifikasi : - 1 Buah 2.172.000,00 0 % Rp. 2.172.000,00

Accu Sepeda Motor roda 3/roda 2
        Spesifikasi : - 1 Buah 250.000,00 0 % Rp. 250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 11.100.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 11.100.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 11.100.000,00

[ # ] pajak kendaraan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.100.000,00

[ - ] PAJAK KENDARAAN Rp. 11.100.000,00

Biaya Pajak Kendaraan - Roda 2/lebih
        Spesifikasi : - 9 Unit / Tahun 100.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Biaya Pajak Kendaraan - Roda 4/lebih
        Spesifikasi : - 8 Unit / Tahun 1.250.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

Biaya Jasa KIR
        Spesifikasi : - 2 Unit / Tahun 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 11.400.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 11.400.000,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 4.600.000,00

[ # ] pemeliharaan kendaraan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.600.000,00

[ - ] pemeliharaan kendaraan Rp. 4.600.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Pemeliharaan
Kendaraan Dinas Pejabat - Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : -

2 Unit / Bulan 2.250.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Doorsmeer Mobil
        Spesifikasi : - 2 Kali 50.000,00 0 % Rp. 100.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 6.800.000,00

[ # ] pemeliharaan kendaraan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.800.000,00

[ - ] pemeliharaan kendaraan Rp. 6.800.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Pemeliharaan
Kendaraan Dinas Operasional - Roda Empat
        Spesifikasi : -

3 Unit / Bulan 2.100.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

[SHSR] Satuan Biaya Pemeliharaan
Kendaraan Dinas Operasional - Roda Dua
        Spesifikasi : -

2 Unit / Bulan 250.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Jumlah : Rp. 28.504.000,00

Kab. Banyumas,..............................
 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan

AGUS ANGGRAITO, AP.,M.Si
NIP. 197008181990031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Agus Nurhidayat 197708121999031002 Anggota TAPD




